
ENTIDAD:  MUNICIPIO DE SAN SEBAATIAN DE MARIQUIT A NIT.890701342-1 HOJA__1__DE_3

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: PERÍODO DE RENDICIÓN:
HERNAN ALBERTO CUARTAS OCHOA DE ENERO 1 A 31 DE MARZO DE 2006

DESCRIPCIÓN

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SECCION 01-1 ADMINISTRACION CENTRAL

1,2 ALCALDÍA MUNICIPAL
1,2,1 SERVICIOS PERSONALES

030512 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
ART.030512,03 HONORARIOS 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00

1,2,2 GASTOS GENERALES 0,00 0,00
030515 ADQUISICION DE BIENES 0,00 0,00

ART.030515,01 MATERIALES Y SUMINISTROS 3.700,79 3.700,79 3.700,79 0,00
ART.030515,02 ADQUISICION EQUIPO DE OFICINA 185,00 185,00 185,00 0,00

030516 ADQUISICION DE SERVICIOS 0,00 0,00
ART.030516,01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 711,83 711,83 711,83 0,00
ART.030516,02 FOTOCOPIAS 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
ART.030516,03 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 600,00 600,00 600,00 0,00
ART.030516,04 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 690,00 690,00 250,00 440,00
ART.030516,08 MANT,REP,Y ADQUISICION DE VEHICULOS, EQUIPOS 657,80 657,80 657,80 0,00
ART.030516,10 GASTOS FUNERARIOS POBRES DE SOLEMNIDAD 1.180,00 1.180,00 1.180,00 0,00
ART.030516,20 PAGO FIDUCIA ACUERDO DE REESTRUCTURACION 3.815,00 3.815,00 3.815,00 0,00
ART.030516,22 GASTOS ELECTORALES 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

1,2,4 TRANSFERENCIA 0,00 0,00
030532 TRANSFERENCIAS SECTOR PUBLICO 0,00 0,00

ART.030532,01 TRANSFERENCIA CONCEJO MUNICIPAL 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00
030544 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 0,00

ART.030544,01 SENTENCIAS JUDICIALES CONCILIACIONES LAUDOS 90.362,26 90.362,26 71.962,89 18.399,37
3,2 SANEAMIENTO FISCAL 0,00 0,00

3,2,2 PAGO PASIVOS REESTRUCTURADOS 0,00 0,00

PAGOS SALDO POR 
PAGARCÓDIGO 

PRESUPUESTAL

VALOR 
RESERVAD

ACTAS DE 
MODIFICACI

ÓN

VALOR 
TOTAL 

RESERVA

(VALORES EN MILES DE PESOS)

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA - EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA -  EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

CUENTAS POR PAGAR



3,2,2,2 PAGO ENTIDADES PUBLICAS 2(ACREENCIAS DEL ACUERDO 6.075,42 6.075,42 6.075,42
CON RECURSOS PROPIOS 0,00 0,00

3,3, OTRAS INVERSIONES 0,00 0,00
030574 FV FONDO DE VALORIZACION 0,00 0,00

ART.030574 FV INVERSION SECTOR VIAS CALORIZACION 4.763,29 4.763,29 4.763,29 0,00
ART.030578 IL INVERSIONES VARIAS LEY 550 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
ART.030580RM RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 4.250,00 4.250,00 4.250,00 0,00

3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00
030590 SECTOR SALUD 0,00 0,00

030590.03 SALUD PUBLICA                     P A B 0,00 0,00
ART.030590,03,01 PROMOCION DE LA SALUD CONTROL Y VIGILANCIA 3.389,02 3.389,02 3.389,02 0,00

DEL SANEAMIENTO AMBIENTAL Y DE LOS CONSUMOS 0,00 0,00
QUE CONSTITUYAN FACTOR DE RIESGO PARA LA SALUD 0,00 0,00

ART.030590,03,02 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 845,10 845,10 845,10 0,00
3,1,1, FONDO LOCAL DE SALUD 0,00 0,00

ART.030557,02FL SUBSIDIOS A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 7.853,37 7.853,37 7.853,37 0,00
SUBSIDIADO          RES.1111 0,00 0,00

ART.030557,02FL SUBS. A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 5.798,80 5.798,80 5.798,80 0,00
SUBSIDIADO   RES.1182,1183,1178. 0,00 0,00

ART.030557,03FL SUBSIDIOS DEMANDA A LA POBLACION NBI A LA 109.979,19 109.979,19 109.979,19 0,00
ATENCION EN SALUD          F O S Y G A 0,00 0,00

3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00
030590,01 DEMANDA 0,00 0,00

ART.030590,01,01 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION REGIMEN 87.768,10 87.768,10 87.768,10 0,00
SUBSIDIADO        C O N T I N U A C I O N 0,00 0,00

ART.030590,01,02 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION REGIMEN 3.588,02 3.588,02 3.588,02 0,00
SUBSIDIADO         A M P L I A C I O N 0,00 0,00

030590,02 O F E R T A 0,00 0,00
ART.030590,02,01 SERVICIOS DE SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL DE VINCULADO 16.500,00 16.500,00 16.500,00 0,00

NIVEL I 0,00 0,00
3,1,4 ESTAMPILLA SABIO JOSE CELESTINO MUTIS 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

ART.030562,01EJ PROGRAMA DEL AREA  DE HISTORIA Y CULTURA 0,00 0,00
3,1,5 CUERPO DE BOMBEROS 0,00 0,00

ART.030579 CB CUERPO DE BOMBEROS 28.446,61 28.446,61 28.446,61 0,00
3,3 OTRAS INVERSIONES 0,00 0,00

ART.030558 CONVENIOS EDUCACION 396,87 396,87 396,87
3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00

030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL 0,00 0,00
030592,01 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 0,00 0,00

ART.030592,01,01 CONST.DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 1.250,00 1.250,00 1.250,00 0,00
ART.030592,01,02 AMPLIACION REMODELACION Y MANT.DE ACUED.Y ALCANT 3.311,50 3.311,50 3.311,50 0,00
ART.030592,01,03 FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DE INGRESOS 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00

PARA LOS ESTRATOS 1,2 Y 3 0,00 0,00
030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL-OTROS SECTORES 0,00 0,00

030592,06 EN MATERIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00
ART.030592,06,01 CONST. Y CONSERV.DE LA INFRAESTRUCTURA 800,00 800,00 800,00 0,00

MUNICIPAL DE TRANSPORTE 0,00 0,00



030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL-OTROS SECTORES 0,00 0,00
030592,09 ATENCION A GRUPOS VULNERABLES 0,00 0,00

ART.030592,09,01 PROGRAMAS DE APOYO INTEGRAL A GRUPOS DE POBLACI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
VULNERABLE INFANTIL, ANCIANOS, DESPLAZADOS Y 0,00 0,00
MADRES CABEZA DE HOGAR 0,00 0,00

ART.030592,10,01 CONST. AMPL.Y MANT.DE LA INFRAESTRUCTURA DEL 530,00 530,00 530,00 0,00
EDIFICIO MUNICIPAL Y OTROS 0,00 0,00

030592,12 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 0,00 0,00
ART.030592,12,03 TODO LO RELACIONADO CON LA ESTRATIFICACION 600,00 600,00 600,00 0,00

URBANA Y RURAL 0,00 0,00
030592,13 EN MATERIA DE ORDEN PUBLICO, SEGURIDAD, 0,00 0,00

CONVIVENCIA Y PROTECCION DEL CIUDADANO 0,00 0,00
ART.030592,13,01 APOYO A LA FUERZA PUBLICA 1.482,70 1.482,70 1.482,70 0,00

CUENTAS RECIBIDAS EN ESTA SECRETARIA DE LA 0,00 0,00
RESERVA DE APROPIACION VIGENCIA 2004 0,00 0,00

SECCION 04,4 FONDO LOCAL DE SEGURIDAD 0,00 0,00
ART.030564,01 TODO LO RELACIONADO CON EL FONDO DE SEGURIDAD 1.476,20 1.476,20 1.476,20
SECCION 10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00

030590,01 SECTOR SALUD DEMANDA 0,00 0,00
ART.030590,01,01 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION AL 51.419,84 51.419,84 46.460,26 4.959,58

REGIMEN SUBSIDIADO    C O N T I N U A C I O N 0,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR A 31 DE DIC-05 0,00 0,00
CORTOLIMA(RECAUDO DE DICIEMBRE) 2.391,51 2.391,51 2.391,51 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR FUNCIONAMIENTO 2.541,97 2.541,97 2.541,97 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION CANAL DE RIEGO 129,80 129,80 129,80 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION SISTEMATIZACIO 4.479,41 4.479,41 4.479,41 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR SOBRETASA A LA GASOLINA 525,21 525,21 525,21 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION LEY 550 4.929,29 4.929,29 4.929,29 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR (RECUPERACION MAQUINAR 896,55 896,55 896,55 0,00

0,00 0,00
CUENTAS QUE VIENEN DE LA RESERVA DE CUENTAS 0,00 0,00
POR PAGAR DE LA VIGENCIA  FISCAL 2004, QUE NO SE 0,00 0,00
PAGARON EN LA VIGENCIA 2205, RES.005 DE ENERO 4-005 0,00 0,00

1,2,1 SERVICIOS PERSONALES 0,00 0,00
030511 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 0,00 0,00

ART.030511,07 PRESTACIONES SOCIALES Y OTROS POR PAGAR 563,89 563,89 563,89
SECC.09-9 INVERSION FONDOS COMUNES 0,00 0,00

9,1 CONVENIOS INTERISTITUCIONALES DEPARTAMENTALES 0,00 0,00
NACIONALES Y OTROS 0,00 0,00

ART.030570 CONVTODO LO RELACIONADO CON EL CONVENIO ICA 795,90 795,90 795,90
SECC,10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0,00 0,00
030591 SECTOR EDUCACION 0,00 0,00

030591,01 CALIDAD 0,00 0,00
ART.030591,01,04 CONSTRUCC,MANT, Y REMODELACION DE CENTROS 1.848,38 1.848,38 1.848,38

EUDCATIVOS Y OTROS 0,00 0,00
CUENTAS RECIBIDAS EN LA TESORERIA DE LA RESERVA 0,00 0,00
PRESUPUESTAL CON IMPUTACION VIGENCIA 2003 0,00 0,00



ART.030591-06 CONST.MANT.Y REMODELACION DE CENTROS EDUCATIVOS 193,00 193,00 193,00
030592,02 SECTOR  DEPORTE Y RECREACION 0,00 0,00

ART.030592,02,01 CONST.ADMINIST.MANT.ADECUAC DE ESCENARIOS DEP. 502,00 502,00 502,00
CTAS QUE A 31 DE DIC DE 2004, QUEDARON PENDIENTES 0,00 0,00
DE PAGO  DE LA RESERVA  DE CUENTAS POR PAGAR 0,00 0,00
RES.004 DE ENERO 2-004. 0,00 0,00

SECCION 2, 2, SERVICIO DE LA DEUDA Y DEFICIT DE FUNCIONAMIENTO 0,00 0,00
ART.  2,3 PAGO LABORALES 2 (ASCREENCIAS DEL ACUERDO 5.904,04 5.904,04 5.904,04
ART. 2,5 PAGO OTROS ACREEDORES 11.681,82 11.681,82 11.681,82

9,4 OTROS RECURSOS DE INVERSION 0,00 0,00
ART.030574 OTRAS INVERSIONES CON RECURSOS DE VALORIZACION 922,98 922,98 922,98

030591 SECTOR EDUCACION 0,00 0,00
ART.030591,06 CONST.MANT.Y REMODE.DE CENTROS EDUC Y OTROS 1.456,96 1.456,96 1.456,96

030592 PARTICIPACION PROPOSITO GENERAL 0,00 0,00
030592,02 SECTOR DEPORTE Y RECREACION 0,00 0,00

ART.030592,02,01 CONST.ADMINIST.MANT.ADECUAC DE ESCENARIOS DEP. 1.080,99 1.080,99 1.080,99
VIGENCIA DE APROPIACION VIGENCIA 2002 0,00 0,00

030519 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0,00 0,00
ART.030558,06 CONST.Y MANT.EN INFRAESTRUCTURA 1.800,00 1.800,00 1.800,00

T O T A L 577.670,40 577.670,40 518.172,99 59.497,41
NOTA:  ANEXAR COPIA DEL ACTO ADMINISTRATIVO DE LA CONSTITUCIÓN Y COPIAS DE ACTAS DE CANCELACIÓN SI SE PRESENTAN.

OBSERVACIONES :

Aprobo:  SERVIO ISMAEL ESCOBAR ZARATE
Elaboró: Ursulina

CDT-CFMA-11

NOTA:   LA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR FUE CONSTITUIDA
             MEDIANTE RESOLUCION 005 DE ENERO 2 DE 2006

FIRMA  REPRESENTANTE LEGAL



ENTIDAD:  MUNICIPIO DE SAN SEBAATIAN DE MARIQUIT A NIT.890701342-1 HOJA__1__DE_4

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: PERÍODO DE RENDICIÓN:
HERNAN ALBERTO CUARTAS OCHOA DE ENERO 1 A 31 DE DICIEMBRE  DE 2006,

DESCRIPCIÓN

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SECCION 01-1 ADMINISTRACION CENTRAL

1,2 ALCALDÍA MUNICIPAL
1,2,1 SERVICIOS PERSONALES

030512 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
ART.030512,03 HONORARIOS 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00

1,2,2 GASTOS GENERALES 0,00 0,00
030515 ADQUISICION DE BIENES 0,00 0,00

ART.030515,01 MATERIALES Y SUMINISTROS 3.700,79 3.700,79 3.700,79 0,00
ART.030515,02 ADQUISICION EQUIPO DE OFICINA 185,00 185,00 185,00 0,00

030516 ADQUISICION DE SERVICIOS 0,00 0,00
ART.030516,01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 711,83 711,83 711,83 0,00
ART.030516,02 FOTOCOPIAS 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
ART.030516,03 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 600,00 600,00 600,00 0,00
ART.030516,04 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 690,00 440 250,00 250,00 0,00
ART.030516,08 MANT,REP,Y ADQUISICION DE VEHICULOS, EQUIPOS 657,80 657,80 657,80 0,00
ART.030516,10 GASTOS FUNERARIOS POBRES DE SOLEMNIDAD 1.180,00 1.180,00 1.180,00 0,00
ART.030516,20 PAGO FIDUCIA ACUERDO DE REESTRUCTURACION 3.815,00 3.815,00 3.815,00 0,00
ART.030516,22 GASTOS ELECTORALES 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

1,2,4 TRANSFERENCIA 0,00 0,00
030532 TRANSFERENCIAS SECTOR PUBLICO 0,00 0,00

ART.030532,01 TRANSFERENCIA CONCEJO MUNICIPAL 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00
030544 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 0,00

(VALORES EN MILES DE PESOS)

PAGOS SALDO POR 
PAGARCÓDIGO 

PRESUPUESTAL

VALOR 
RESERVAD ACTAS DE 

MODIFICACIÓN

VALOR 
TOTAL 

RESERVA

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA -  EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

CUENTAS POR PAGAR

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA -  EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

CUENTAS POR PAGAR



ART.030544,01 SENTENCIAS JUDICIALES CONCILIACIONES LAUDOS 90.362,26 90.362,26 71.962,89 18.399,37
3,2 SANEAMIENTO FISCAL 0,00 0,00

3,2,2 PAGO PASIVOS REESTRUCTURADOS 0,00 0,00
3,2,2,2 PAGO ENTIDADES PUBLICAS 2(ACREENCIAS DEL ACUERDO, 6.075,42 6.075,42 6.075,42 0,00

CON RECURSOS PROPIOS 0,00 0,00
3,3, OTRAS INVERSIONES 0,00 0,00

030574 FV FONDO DE VALORIZACION 0,00 0,00
ART.030574 FV INVERSION SECTOR VIAS CALORIZACION 4.763,29 4.763,29 4.763,29 0,00
ART.030578 IL INVERSIONES VARIAS LEY 550 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
ART.030580RM RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 4.250,00 4.250,00 4.250,00 0,00

3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00
030590 SECTOR SALUD 0,00 0,00

030590.03 SALUD PUBLICA                     P A B 0,00 0,00
ART.030590,03,01 PROMOCION DE LA SALUD CONTROL Y VIGILANCIA 3.389,02 3.389,02 3.389,02 0,00

DEL SANEAMIENTO AMBIENTAL Y DE LOS CONSUMOS 0,00 0,00
QUE CONSTITUYAN FACTOR DE RIESGO PARA LA SALUD 0,00 0,00

ART.030590,03,02 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 845,10 845,10 845,10 0,00
3,1,1, FONDO LOCAL DE SALUD 0,00 0,00

ART.030557,02FL SUBSIDIOS A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 7.853,37 7.853,37 7.853,37 0,00
SUBSIDIADO          RES.1111 0,00 0,00

ART.030557,02FL SUBS. A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 5.798,80 5.798,80 5.798,80 0,00
SUBSIDIADO   RES.1182,1183,1178. 0,00 0,00

ART.030557,03FL SUBSIDIOS DEMANDA A LA POBLACION NBI A LA 109.979,19 109.979,19 109.979,19 0,00
ATENCION EN SALUD          F O S Y G A 0,00 0,00

3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00
030590,01 DEMANDA 0,00 0,00

ART.030590,01,01 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION REGIMEN 87.768,10 87.768,10 87.768,10 0,00
SUBSIDIADO        C O N T I N U A C I O N 0,00 0,00

ART.030590,01,02 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION REGIMEN 3.588,02 3.588,02 3.588,02 0,00
SUBSIDIADO         A M P L I A C I O N 0,00 0,00

030590,02 O F E R T A 0,00 0,00
ART.030590,02,01 SERVICIOS DE SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL DE VINCULADOS 16.500,00 16.500,00 16.500,00 0,00

NIVEL I 0,00 0,00
3,1,4 ESTAMPILLA SABIO JOSE CELESTINO MUTIS 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

ART.030562,01EJ PROGRAMA DEL AREA  DE HISTORIA Y CULTURA 0,00 0,00
3,1,5 CUERPO DE BOMBEROS 0,00 0,00

ART.030579 CB CUERPO DE BOMBEROS 28.446,61 28.446,61 28.446,61 0,00
3,3 OTRAS INVERSIONES 0,00 0,00

ART.030558 CONVENIOS EDUCACION 396,87 396,87 396,87
3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00

030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL 0,00 0,00
030592,01 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 0,00 0,00

ART.030592,01,01 CONST.DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 1.250,00 1.250,00 1.250,00 0,00
ART.030592,01,02 AMPLIACION REMODELACION Y MANT.DE ACUED.Y ALCANTA 3.311,50 3.311,50 3.311,50 0,00



ART.030592,01,03 FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DE INGRESOS 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00
PARA LOS ESTRATOS 1,2 Y 3 0,00 0,00

030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL-OTROS SECTORES 0,00 0,00
030592,06 EN MATERIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00

ART.030592,06,01 CONST. Y CONSERV.DE LA INFRAESTRUCTURA 800,00 800,00 800,00 0,00
MUNICIPAL DE TRANSPORTE 0,00 0,00

030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL-OTROS SECTORES 0,00 0,00
030592,09 ATENCION A GRUPOS VULNERABLES 0,00 0,00

ART.030592,09,01 PROGRAMAS DE APOYO INTEGRAL A GRUPOS DE POBLACIO 1.000,00 1.000 0,00 0,00
VULNERABLE INFANTIL, ANCIANOS, DESPLAZADOS Y 0,00 0,00
MADRES CABEZA DE HOGAR 0,00 0,00

ART.030592,10,01 CONST. AMPL.Y MANT.DE LA INFRAESTRUCTURA DEL 530,00 530,00 530,00 0,00
EDIFICIO MUNICIPAL Y OTROS 0,00 0,00

030592,12 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 0,00 0,00
ART.030592,12,03 TODO LO RELACIONADO CON LA ESTRATIFICACION 600,00 600,00 600,00 0,00

URBANA Y RURAL 0,00 0,00
030592,13 EN MATERIA DE ORDEN PUBLICO, SEGURIDAD, 0,00 0,00

CONVIVENCIA Y PROTECCION DEL CIUDADANO 0,00 0,00
ART.030592,13,01 APOYO A LA FUERZA PUBLICA 1.482,70 1.482,70 1.482,70 0,00

CUENTAS RECIBIDAS EN ESTA SECRETARIA DE LA 0,00 0,00
RESERVA DE APROPIACION VIGENCIA 2004 0,00 0,00

SECCION 04,4 FONDO LOCAL DE SEGURIDAD 0,00 0,00
ART.030564,01 TODO LO RELACIONADO CON EL FONDO DE SEGURIDAD 1.476,20 1.476,20 1.476,20 0,00
SECCION 10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00

030590,01 SECTOR SALUD DEMANDA 0,00 0,00
ART.030590,01,01 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION AL 51.419,84 4.960 46.460,26 46.460,26 0,00

REGIMEN SUBSIDIADO    C O N T I N U A C I O N 0,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR A 31 DE DIC-05 0,00 0,00
CORTOLIMA(RECAUDO DE DICIEMBRE) 2.391,51 2.391,51 2.391,51 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR FUNCIONAMIENTO 2.541,97 2.541,97 2.541,97 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION CANAL DE RIEGO 129,80 129,80 129,80 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION SISTEMATIZACION 4.479,41 4.479,41 4.479,41 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR SOBRETASA A LA GASOLINA 525,21 525,21 525,21 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION LEY 550 4.929,29 4.929,29 4.929,29 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR (RECUPERACION MAQUINARIA 896,55 896,55 896,55 0,00

0,00 0,00
CUENTAS QUE VIENEN DE LA RESERVA DE CUENTAS 0,00 0,00
POR PAGAR DE LA VIGENCIA  FISCAL 2004, QUE NO SE 0,00 0,00
PAGARON EN LA VIGENCIA 2205, RES.005 DE ENERO 4-005 0,00 0,00

1,2,1 SERVICIOS PERSONALES 0,00 0,00
030511 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 0,00 0,00

ART.030511,07 PRESTACIONES SOCIALES Y OTROS POR PAGAR 563,89 563,89 563,89 0,00
SECC.09-9 INVERSION FONDOS COMUNES 0,00 0,00

9,1 CONVENIOS INTERISTITUCIONALES DEPARTAMENTALES 0,00 0,00



NACIONALES Y OTROS 0,00 0,00
ART.030570 CONV TODO LO RELACIONADO CON EL CONVENIO ICA 795,90 795,90 795,90 0,00

SECC,10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0,00 0,00
030591 SECTOR EDUCACION 0,00 0,00

030591,01 CALIDAD 0,00 0,00
ART.030591,01,04 CONSTRUCC,MANT, Y REMODELACION DE CENTROS 1.848,38 1.848,38 1.848,38 0,00

EUDCATIVOS Y OTROS 0,00 0,00
CUENTAS RECIBIDAS EN LA TESORERIA DE LA RESERVA 0,00 0,00
PRESUPUESTAL CON IMPUTACION VIGENCIA 2003 0,00 0,00

ART.030591-06 CONST.MANT.Y REMODELACION DE CENTROS EDUCATIVOS 193,00 193,00 193,00 0,00
030592,02 SECTOR  DEPORTE Y RECREACION 0,00 0,00

ART.030592,02,01 CONST.ADMINIST.MANT.ADECUAC DE ESCENARIOS DEP. 502,00 502,00 502,00 0,00
CTAS QUE A 31 DE DIC DE 2004, QUEDARON PENDIENTES 0,00 0,00
DE PAGO  DE LA RESERVA  DE CUENTAS POR PAGAR 0,00 0,00
RES.004 DE ENERO 2-004. 0,00 0,00

SECCION 2, 2, SERVICIO DE LA DEUDA Y DEFICIT DE FUNCIONAMIENTO 0,00 0,00
ART.  2,3 PAGO LABORALES 2 (ASCREENCIAS DEL ACUERDO 5.904,04 5.640 263,75 263,75 0,00
ART. 2,5 PAGO OTROS ACREEDORES 11.681,82 15 11.666,82 11.666,82

9,4 OTROS RECURSOS DE INVERSION 0,00 0,00
ART.030574 OTRAS INVERSIONES CON RECURSOS DE VALORIZACION 922,98 922,98 922,98 0,00

030591 SECTOR EDUCACION 0,00 0,00
ART.030591,06 CONST.MANT.Y REMODE.DE CENTROS EDUC Y OTROS 1.456,96 1.456,96 1.456,96

030592 PARTICIPACION PROPOSITO GENERAL 0,00 0,00
030592,02 SECTOR DEPORTE Y RECREACION 0,00 0,00

ART.030592,02,01 CONST.ADMINIST.MANT.ADECUAC DE ESCENARIOS DEP. 1.080,99 1.080,99 1.080,99 0,00
VIGENCIA DE APROPIACION VIGENCIA 2002 0,00 0,00

030519 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0,00 0,00
ART.030558,06 CONST.Y MANT.EN INFRAESTRUCTURA 1.800,00 1.800,00 1.800,00 0,00

T O T A L 577.670,40 12.055 565.615,52 533.695,50 31.920,03
NOTA:  ANEXAR COPIA DEL ACTO ADMINISTRATIVO DE LA CONSTITUCIÓN Y COPIAS DE ACTAS DE CANCELACIÓN SI SE PRESENTAN.

OBSERVACIONES :

Aprobo:  SERVIO ISMAEL ESCOBAR ZARATE
Elaboró: Ursulina

CDT-CFMA-11

NOTA:   LA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR FUE CONSTITUIDA
            MEDIANTE RESOLUCION 005 DE ENERO 2 DE 2006
             Y MODIFICADA CON ACTA NUMERO 001 DE DIC 28 DE 2006.

FIRMA  REPRESENTANTE LEGAL



ENTIDAD:  MUNICIPIO DE SAN SEBAATIAN DE MARIQUIT A NIT.890701342-1 HOJA__1__DE_4

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: PERÍODO DE RENDICIÓN:
HERNAN ALBERTO CUARTAS OCHOA DE ENERO 1 A 30 DE JUNIO DE 2006,

DESCRIPCIÓN

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SECCION 01-1 ADMINISTRACION CENTRAL

1,2 ALCALDÍA MUNICIPAL
1,2,1 SERVICIOS PERSONALES

030512 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
ART.030512,03 HONORARIOS 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00

1,2,2 GASTOS GENERALES 0,00 0,00
030515 ADQUISICION DE BIENES 0,00 0,00

ART.030515,01 MATERIALES Y SUMINISTROS 3.700,79 3.700,79 3.700,79 0,00
ART.030515,02 ADQUISICION EQUIPO DE OFICINA 185,00 185,00 185,00 0,00

030516 ADQUISICION DE SERVICIOS 0,00 0,00
ART.030516,01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 711,83 711,83 711,83 0,00
ART.030516,02 FOTOCOPIAS 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
ART.030516,03 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 600,00 600,00 600,00 0,00
ART.030516,04 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 690,00 690,00 250,00 440,00
ART.030516,08 MANT,REP,Y ADQUISICION DE VEHICULOS, EQUIPOS 657,80 657,80 657,80 0,00
ART.030516,10 GASTOS FUNERARIOS POBRES DE SOLEMNIDAD 1.180,00 1.180,00 1.180,00 0,00
ART.030516,20 PAGO FIDUCIA ACUERDO DE REESTRUCTURACION 3.815,00 3.815,00 3.815,00 0,00
ART.030516,22 GASTOS ELECTORALES 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

1,2,4 TRANSFERENCIA 0,00 0,00
030532 TRANSFERENCIAS SECTOR PUBLICO 0,00 0,00

ART.030532,01 TRANSFERENCIA CONCEJO MUNICIPAL 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00
030544 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 0,00

ART.030544,01 SENTENCIAS JUDICIALES CONCILIACIONES LAUDOS 90.362,26 90.362,26 71.962,89 18.399,37
3,2 SANEAMIENTO FISCAL 0,00 0,00

3,2,2 PAGO PASIVOS REESTRUCTURADOS 0,00 0,00

(VALORES EN MILES DE PESOS)

CÓDIGO 
PRESUPUESTAL

VALOR 
RESERVAD

ACTAS DE 
MODIFICAC

IÓN

VALOR 
TOTAL 

RESERVA

PAGOS SALDO POR 
PAGAR

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA - EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA -  EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

CUENTAS POR PAGAR

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA - EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA -  EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

CUENTAS POR PAGAR



3,2,2,2 PAGO ENTIDADES PUBLICAS 2(ACREENCIAS DEL ACUERDO 6.075,42 6.075,42 6.075,42
CON RECURSOS PROPIOS 0,00 0,00

3,3, OTRAS INVERSIONES 0,00 0,00
030574 FV FONDO DE VALORIZACION 0,00 0,00

ART.030574 FV INVERSION SECTOR VIAS CALORIZACION 4.763,29 4.763,29 4.763,29 0,00
ART.030578 IL INVERSIONES VARIAS LEY 550 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
ART.030580RM RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 4.250,00 4.250,00 4.250,00 0,00

3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00
030590 SECTOR SALUD 0,00 0,00

030590.03 SALUD PUBLICA                     P A B 0,00 0,00
ART.030590,03,01 PROMOCION DE LA SALUD CONTROL Y VIGILANCIA 3.389,02 3.389,02 3.389,02 0,00

DEL SANEAMIENTO AMBIENTAL Y DE LOS CONSUMOS 0,00 0,00
QUE CONSTITUYAN FACTOR DE RIESGO PARA LA SALUD 0,00 0,00

ART.030590,03,02 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 845,10 845,10 845,10 0,00
3,1,1, FONDO LOCAL DE SALUD 0,00 0,00

ART.030557,02FL SUBSIDIOS A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 7.853,37 7.853,37 7.853,37 0,00
SUBSIDIADO          RES.1111 0,00 0,00

ART.030557,02FL SUBS. A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 5.798,80 5.798,80 5.798,80 0,00
SUBSIDIADO   RES.1182,1183,1178. 0,00 0,00

ART.030557,03FL SUBSIDIOS DEMANDA A LA POBLACION NBI A LA 109.979,19 109.979,19 109.979,19 0,00
ATENCION EN SALUD          F O S Y G A 0,00 0,00

3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00
030590,01 DEMANDA 0,00 0,00

ART.030590,01,01 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION REGIMEN 87.768,10 87.768,10 87.768,10 0,00
SUBSIDIADO        C O N T I N U A C I O N 0,00 0,00

ART.030590,01,02 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION REGIMEN 3.588,02 3.588,02 3.588,02 0,00
SUBSIDIADO         A M P L I A C I O N 0,00 0,00

030590,02 O F E R T A 0,00 0,00
ART.030590,02,01 SERVICIOS DE SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL DE VINCULADO 16.500,00 16.500,00 16.500,00 0,00

NIVEL I 0,00 0,00
3,1,4 ESTAMPILLA SABIO JOSE CELESTINO MUTIS 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

ART.030562,01EJ PROGRAMA DEL AREA  DE HISTORIA Y CULTURA 0,00 0,00
3,1,5 CUERPO DE BOMBEROS 0,00 0,00

ART.030579 CB CUERPO DE BOMBEROS 28.446,61 28.446,61 28.446,61 0,00
3,3 OTRAS INVERSIONES 0,00 0,00

ART.030558 CONVENIOS EDUCACION 396,87 396,87 396,87
3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00

030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL 0,00 0,00
030592,01 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 0,00 0,00

ART.030592,01,01 CONST.DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 1.250,00 1.250,00 1.250,00 0,00
ART.030592,01,02 AMPLIACION REMODELACION Y MANT.DE ACUED.Y ALCANT 3.311,50 3.311,50 3.311,50 0,00
ART.030592,01,03 FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DE INGRESOS 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00

PARA LOS ESTRATOS 1,2 Y 3 0,00 0,00
030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL-OTROS SECTORES 0,00 0,00

030592,06 EN MATERIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00
ART.030592,06,01 CONST. Y CONSERV.DE LA INFRAESTRUCTURA 800,00 800,00 800,00 0,00

MUNICIPAL DE TRANSPORTE 0,00 0,00



030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL-OTROS SECTORES 0,00 0,00
030592,09 ATENCION A GRUPOS VULNERABLES 0,00 0,00

ART.030592,09,01 PROGRAMAS DE APOYO INTEGRAL A GRUPOS DE POBLACIO 1.000,00 1.000,00 1.000,00
VULNERABLE INFANTIL, ANCIANOS, DESPLAZADOS Y 0,00 0,00
MADRES CABEZA DE HOGAR 0,00 0,00

ART.030592,10,01 CONST. AMPL.Y MANT.DE LA INFRAESTRUCTURA DEL 530,00 530,00 530,00 0,00
EDIFICIO MUNICIPAL Y OTROS 0,00 0,00

030592,12 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 0,00 0,00
ART.030592,12,03 TODO LO RELACIONADO CON LA ESTRATIFICACION 600,00 600,00 600,00 0,00

URBANA Y RURAL 0,00 0,00
030592,13 EN MATERIA DE ORDEN PUBLICO, SEGURIDAD, 0,00 0,00

CONVIVENCIA Y PROTECCION DEL CIUDADANO 0,00 0,00
ART.030592,13,01 APOYO A LA FUERZA PUBLICA 1.482,70 1.482,70 1.482,70 0,00

CUENTAS RECIBIDAS EN ESTA SECRETARIA DE LA 0,00 0,00
RESERVA DE APROPIACION VIGENCIA 2004 0,00 0,00

SECCION 04,4 FONDO LOCAL DE SEGURIDAD 0,00 0,00
ART.030564,01 TODO LO RELACIONADO CON EL FONDO DE SEGURIDAD 1.476,20 1.476,20 1.476,20 0,00
SECCION 10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00

030590,01 SECTOR SALUD DEMANDA 0,00 0,00
ART.030590,01,01 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION AL 51.419,84 51.419,84 46.460,26 4.959,58

REGIMEN SUBSIDIADO    C O N T I N U A C I O N 0,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR A 31 DE DIC-05 0,00 0,00
CORTOLIMA(RECAUDO DE DICIEMBRE) 2.391,51 2.391,51 2.391,51 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR FUNCIONAMIENTO 2.541,97 2.541,97 2.541,97 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION CANAL DE RIEGO 129,80 129,80 129,80 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION SISTEMATIZACIO 4.479,41 4.479,41 4.479,41 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR SOBRETASA A LA GASOLINA 525,21 525,21 525,21 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION LEY 550 4.929,29 4.929,29 4.929,29 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR (RECUPERACION MAQUINAR 896,55 896,55 896,55 0,00

0,00 0,00
CUENTAS QUE VIENEN DE LA RESERVA DE CUENTAS 0,00 0,00
POR PAGAR DE LA VIGENCIA  FISCAL 2004, QUE NO SE 0,00 0,00
PAGARON EN LA VIGENCIA 2205, RES.005 DE ENERO 4-005 0,00 0,00

1,2,1 SERVICIOS PERSONALES 0,00 0,00
030511 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 0,00 0,00

ART.030511,07 PRESTACIONES SOCIALES Y OTROS POR PAGAR 563,89 563,89 563,89
SECC.09-9 INVERSION FONDOS COMUNES 0,00 0,00

9,1 CONVENIOS INTERISTITUCIONALES DEPARTAMENTALES 0,00 0,00
NACIONALES Y OTROS 0,00 0,00

ART.030570 CONVTODO LO RELACIONADO CON EL CONVENIO ICA 795,90 795,90 795,90
SECC,10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0,00 0,00
030591 SECTOR EDUCACION 0,00 0,00

030591,01 CALIDAD 0,00 0,00
ART.030591,01,04 CONSTRUCC,MANT, Y REMODELACION DE CENTROS 1.848,38 1.848,38 1.848,38

EUDCATIVOS Y OTROS 0,00 0,00
CUENTAS RECIBIDAS EN LA TESORERIA DE LA RESERVA 0,00 0,00
PRESUPUESTAL CON IMPUTACION VIGENCIA 2003 0,00 0,00



ART.030591-06 CONST.MANT.Y REMODELACION DE CENTROS EDUCATIVOS 193,00 193,00 193,00
030592,02 SECTOR  DEPORTE Y RECREACION 0,00 0,00

ART.030592,02,01 CONST.ADMINIST.MANT.ADECUAC DE ESCENARIOS DEP. 502,00 502,00 502,00
CTAS QUE A 31 DE DIC DE 2004, QUEDARON PENDIENTES 0,00 0,00
DE PAGO  DE LA RESERVA  DE CUENTAS POR PAGAR 0,00 0,00
RES.004 DE ENERO 2-004. 0,00 0,00

SECCION 2, 2, SERVICIO DE LA DEUDA Y DEFICIT DE FUNCIONAMIENTO 0,00 0,00
ART.  2,3 PAGO LABORALES 2 (ASCREENCIAS DEL ACUERDO 5.904,04 5.904,04 90,00 5.814,04
ART. 2,5 PAGO OTROS ACREEDORES 11.681,82 11.681,82 11.681,82

9,4 OTROS RECURSOS DE INVERSION 0,00 0,00
ART.030574 OTRAS INVERSIONES CON RECURSOS DE VALORIZACION 922,98 922,98 922,98 0,00

030591 SECTOR EDUCACION 0,00 0,00
ART.030591,06 CONST.MANT.Y REMODE.DE CENTROS EDUC Y OTROS 1.456,96 1.456,96 1.456,96

030592 PARTICIPACION PROPOSITO GENERAL 0,00 0,00
030592,02 SECTOR DEPORTE Y RECREACION 0,00 0,00

ART.030592,02,01 CONST.ADMINIST.MANT.ADECUAC DE ESCENARIOS DEP. 1.080,99 1.080,99 1.080,99
VIGENCIA DE APROPIACION VIGENCIA 2002 0,00 0,00

030519 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0,00 0,00
ART.030558,06 CONST.Y MANT.EN INFRAESTRUCTURA 1.800,00 1.800,00 1.800,00

T O T A L 577.670,40 577.670,40 520.662,17 57.008,23
NOTA:   ANEXAR COPIA DEL ACTO ADMINISTRATIVO DE LA CONSTITUCIÓN Y COPIAS DE ACTAS DE CANCELACIÓN SI SE PRESENTAN

OBSERVACIONES :

Aprobo:  SERVIO ISMAEL ESCOBAR ZARATE
Elaboró: Ursulina

CDT-CFMA-11

NOTA:   LA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR FUE CONSTITUIDA
             MEDIANTE RESOLUCION 005 DE ENERO 2 DE 2006

FIRMA  REPRESENTANTE LEGAL



ENTIDAD:  MUNICIPIO DE SAN SEBAATIAN DE MARIQUIT A NIT.890701342-1 HOJA__1__DE_3

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: PERÍODO DE RENDICIÓN:
HERNAN ALBERTO CUARTAS OCHOA DE ENERO 1 A 31 DE MARZO DE 2006

DESCRIPCIÓN

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SECCION 01-1 ADMINISTRACION CENTRAL

1,2 ALCALDÍA MUNICIPAL
1,2,1 SERVICIOS PERSONALES

030512 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
ART.030512,03 HONORARIOS 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100,00 3.096.900,00

1,2,2 GASTOS GENERALES 0,00 0,00
030515 ADQUISICION DE BIENES 0,00 0,00

ART.030515,01 MATERIALES Y SUMINISTROS 3.700,79 3.700,79 3.700.790,00 -3.697.089,21
ART.030515,02 ADQUISICION EQUIPO DE OFICINA 185.000,00 185.000,00 185.000,00 0,00

030516 ADQUISICION DE SERVICIOS 0,00 0,00
ART.030516,01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 711.831,00 711.831,00 711.831,00 0,00
ART.030516,02 FOTOCOPIAS 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
ART.030516,03 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 600.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00
ART.030516,04 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 690.000,00 690.000,00 250.000,00 440.000,00
ART.030516,08 MANT,REP,Y ADQUISICION DE VEHICULOS, EQUIPOS 657.800,00 657.800,00 657.800,00 0,00
ART.030516,10 GASTOS FUNERARIOS POBRES DE SOLEMNIDAD 1.180.000,00 1.180.000,00 1.180.000,00 0,00
ART.030516,20 PAGO FIDUCIA ACUERDO DE REESTRUCTURACION 3.815.000,00 3.815.000,00 3.815.000,00 0,00
ART.030516,22 GASTOS ELECTORALES 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

1,2,4 TRANSFERENCIA 0,00 0,00
030532 TRANSFERENCIAS SECTOR PUBLICO 0,00 0,00

ART.030532,01 TRANSFERENCIA CONCEJO MUNICIPAL 40.000.000,00 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00
030544 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 0,00

ART.030544,01 SENTENCIAS JUDICIALES CONCILIACIONES LAUDOS 90.362.256,00 90.362.256,00 71.962.885,00 18.399.371,00
3,2 SANEAMIENTO FISCAL 0,00 0,00

3,2,2 PAGO PASIVOS REESTRUCTURADOS 0,00 0,00

PAGOS SALDO POR 
PAGARCÓDIGO 

PRESUPUESTAL

VALOR 
RESERVADO

ACTAS 
DE 

MODIFICA

VALOR TOTAL 
RESERVA

(VALORES EN MILES DE PESOS)

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA -  EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

RENDICIÓN DE CUENTAS
INFORMACIÓN FINANCIERA -  EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

CUENTAS POR PAGAR



3,2,2,2 PAGO ENTIDADES PUBLICAS 2(ACREENCIAS DEL ACUERD 6.075.422,00 6.075.422,00 6.075.422,00
CON RECURSOS PROPIOS 0,00 0,00

3,3, OTRAS INVERSIONES 0,00 0,00
030574 FV FONDO DE VALORIZACION 0,00 0,00

ART.030574 FV INVERSION SECTOR VIAS CALORIZACION 4.763.286,00 4.763.286,00 4.763.286,00 0,00
ART.030578 IL INVERSIONES VARIAS LEY 550 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
ART.030580RM RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 4.250.000,00 4.250.000,00 4.250.000,00 0,00

3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00
030590 SECTOR SALUD 0,00 0,00

030590.03 SALUD PUBLICA                     P A B 0,00 0,00
ART.030590,03,01 PROMOCION DE LA SALUD CONTROL Y VIGILANCIA 3.389.016,00 3.389.016,00 3.389.016,00 0,00

DEL SANEAMIENTO AMBIENTAL Y DE LOS CONSUMOS 0,00 0,00
QUE CONSTITUYAN FACTOR DE RIESGO PARA LA SALUD 0,00 0,00

ART.030590,03,02 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 845.100,00 845.100,00 845.100,00 0,00
3,1,1, FONDO LOCAL DE SALUD 0,00 0,00

ART.030557,02FL SUBSIDIOS A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 7.853.372,32 7.853.372,32 7.853.372,00 0,32
SUBSIDIADO          RES.1111 0,00 0,00

ART.030557,02FL SUBS. A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 5.798.799,78 5.798.799,78 5.798.799,78 0,00
SUBSIDIADO   RES.1182,1183,1178. 0,00 0,00

ART.030557,03FL SUBSIDIOS DEMANDA A LA POBLACION NBI A LA 109.979.186,66 109.979.186,66 109.979.186,66 0,00
ATENCION EN SALUD          F O S Y G A 0,00 0,00

3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00
030590,01 DEMANDA 0,00 0,00

ART.030590,01,01 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION REGIMEN 87.768.101,98 87.768.101,98 87.768.101,98 0,00
SUBSIDIADO        C O N T I N U A C I O N 0,00 0,00

ART.030590,01,02 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION REGIMEN 3.588.017,40 3.588.017,40 3.588.017,40 0,00
SUBSIDIADO         A M P L I A C I O N 0,00 0,00

030590,02 O F E R T A 0,00 0,00
ART.030590,02,01 SERVICIOS DE SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL DE VINCULAD 16.500.000,00 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00

NIVEL I 0,00 0,00
3,1,4 ESTAMPILLA SABIO JOSE CELESTINO MUTIS 2.999.998,00 2.999.998,00 2.999.998,00 0,00

ART.030562,01EJ PROGRAMA DEL AREA  DE HISTORIA Y CULTURA 0,00 0,00
3,1,5 CUERPO DE BOMBEROS 0,00 0,00

ART.030579 CB CUERPO DE BOMBEROS 28.446.606,00 28.446.606,00 28.446.606,00 0,00
3,3 OTRAS INVERSIONES 0,00 0,00

ART.030558 CONVENIOS EDUCACION 396.867,33 396.867,33 396.867,33
3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00

030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL 0,00 0,00
030592,01 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 0,00 0,00

ART.030592,01,01 CONST.DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00
ART.030592,01,02 AMPLIACION REMODELACION Y MANT.DE ACUED.Y ALCAN 3.311.504,50 3.311.504,50 3.311.504,50 0,00
ART.030592,01,03 FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DE INGRESO 40.000.000,00 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00

PARA LOS ESTRATOS 1,2 Y 3 0,00 0,00



030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL-OTROS SECTORES 0,00 0,00
030592,06 EN MATERIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00

ART.030592,06,01 CONST. Y CONSERV.DE LA INFRAESTRUCTURA 800.000,00 800.000,00 800.000,00 0,00
MUNICIPAL DE TRANSPORTE 0,00 0,00

030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL-OTROS SECTORES 0,00 0,00
030592,09 ATENCION A GRUPOS VULNERABLES 0,00 0,00

ART.030592,09,01 PROGRAMAS DE APOYO INTEGRAL A GRUPOS DE POBLAC 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
VULNERABLE INFANTIL, ANCIANOS, DESPLAZADOS Y 0,00 0,00
MADRES CABEZA DE HOGAR 0,00 0,00

ART.030592,10,01 CONST. AMPL.Y MANT.DE LA INFRAESTRUCTURA DEL 530.000,00 530.000,00 530.000,00 0,00
EDIFICIO MUNICIPAL Y OTROS 0,00 0,00

030592,12 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 0,00 0,00
ART.030592,12,03 TODO LO RELACIONADO CON LA ESTRATIFICACION 600.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00

URBANA Y RURAL 0,00 0,00
030592,13 EN MATERIA DE ORDEN PUBLICO, SEGURIDAD, 0,00 0,00

CONVIVENCIA Y PROTECCION DEL CIUDADANO 0,00 0,00
ART.030592,13,01 APOYO A LA FUERZA PUBLICA 1.482.700,00 1.482.700,00 1.482.700,00 0,00

CUENTAS RECIBIDAS EN ESTA SECRETARIA DE LA 0,00 0,00
RESERVA DE APROPIACION VIGENCIA 2004 0,00 0,00

SECCION 04,4 FONDO LOCAL DE SEGURIDAD 0,00 0,00
ART.030564,01 TODO LO RELACIONADO CON EL FONDO DE SEGURIDAD 1.476.200,00 1.476.200,00 1.476.200,00
SECCION 10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 0,00 0,00

030590,01 SECTOR SALUD DEMANDA 0,00 0,00
ART.030590,01,01 CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACION AL 51.419.839,33 51.419.839,33 46.460.256,48 4.959.582,85

REGIMEN SUBSIDIADO    C O N T I N U A C I O N 0,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR A 31 DE DIC-05 0,00 0,00
CORTOLIMA(RECAUDO DE DICIEMBRE) 2.391.506,00 2.391.506,00 2.391.506,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR FUNCIONAMIENTO 2.541.972,00 2.541.972,00 2.541.972,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION CANAL DE RIEGO 129.800,00 129.800,00 129.800,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION SISTEMATIZACION 4.479.410,00 4.479.410,00 4.479.410,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR SOBRETASA A LA GASOLINA 525.208,00 525.208,00 525.208,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION LEY 550 4.929.294,00 4.929.294,00 4.929.294,00 0,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR (RECUPERACION MAQUINA 896.547,00 896.547,00 896.547,00 0,00

0,00 0,00
CUENTAS QUE VIENEN DE LA RESERVA DE CUENTAS 0,00 0,00
POR PAGAR DE LA VIGENCIA  FISCAL 2004, QUE NO SE 0,00 0,00
PAGARON EN LA VIGENCIA 2205, RES.005 DE ENERO 4-005 0,00 0,00

1,2,1 SERVICIOS PERSONALES 0,00 0,00
030511 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 0,00 0,00

ART.030511,07 PRESTACIONES SOCIALES Y OTROS POR PAGAR 563.887,00 563.887,00 563.887,00
SECC.09-9 INVERSION FONDOS COMUNES 0,00 0,00

9,1 CONVENIOS INTERISTITUCIONALES DEPARTAMENTALES 0,00 0,00
NACIONALES Y OTROS 0,00 0,00



ART.030570 CONV TODO LO RELACIONADO CON EL CONVENIO ICA 795.900,00 795.900,00 795.900,00
SECC,10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0,00 0,00
030591 SECTOR EDUCACION 0,00 0,00

030591,01 CALIDAD 0,00 0,00
ART.030591,01,04 CONSTRUCC,MANT, Y REMODELACION DE CENTROS 1.848.383,00 1.848.383,00 1.848.383,00

EUDCATIVOS Y OTROS 0,00 0,00
CUENTAS RECIBIDAS EN LA TESORERIA DE LA RESERVA 0,00 0,00
PRESUPUESTAL CON IMPUTACION VIGENCIA 2003 0,00 0,00

ART.030591-06 CONST.MANT.Y REMODELACION DE CENTROS EDUCATIVO 193.001,00 193.001,00 193.001,00
030592,02 SECTOR  DEPORTE Y RECREACION 0,00 0,00

ART.030592,02,01 CONST.ADMINIST.MANT.ADECUAC DE ESCENARIOS DEP. 502.000,00 502.000,00 502.000,00
CTAS QUE A 31 DE DIC DE 2004, QUEDARON PENDIENTES 0,00 0,00
DE PAGO  DE LA RESERVA  DE CUENTAS POR PAGAR 0,00 0,00
RES.004 DE ENERO 2-004. 0,00 0,00

SECCION 2, 2, SERVICIO DE LA DEUDA Y DEFICIT DE FUNCIONAMIENTO 0,00 0,00
ART.  2,3 PAGO LABORALES 2 (ASCREENCIAS DEL ACUERDO 5.904.042,02 5.904.042,02 5.904.042,02
ART. 2,5 PAGO OTROS ACREEDORES 11.681.822,00 11.681.822,00 11.681.822,00

9,4 OTROS RECURSOS DE INVERSION 0,00 0,00
ART.030574 OTRAS INVERSIONES CON RECURSOS DE VALORIZACION 922.980,00 922.980,00 922.980,00

030591 SECTOR EDUCACION 0,00 0,00
ART.030591,06 CONST.MANT.Y REMODE.DE CENTROS EDUC Y OTROS 1.456.961,00 1.456.961,00 1.456.961,00

030592 PARTICIPACION PROPOSITO GENERAL 0,00 0,00
030592,02 SECTOR DEPORTE Y RECREACION 0,00 0,00

ART.030592,02,01 CONST.ADMINIST.MANT.ADECUAC DE ESCENARIOS DEP. 1.080.990,00 1.080.990,00 1.080.990,00
VIGENCIA DE APROPIACION VIGENCIA 2002 0,00 0,00

030519 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0,00 0,00
ART.030558,06 CONST.Y MANT.EN INFRAESTRUCTURA 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00

T O T A L 573.973.308,11 573.973.308,11 515.076.087,80 58.897.220,31
NOTA:   ANEXAR COPIA DEL ACTO ADMINISTRATIVO DE LA CONSTITUCIÓN Y COPIAS DE ACTAS DE CANCELACIÓN SI SE PRESENTAN.

OBSERVACIONES :

Aprobo:  SERVIO ISMAEL ESCOBAR ZARATE
Elaboró: Ursulina

CDT-CFMA-11
FIRMA  REPRESENTANTE LEGAL



Que de acuerdo al párrafo Tercero del Art.89 del Decreto 111 de 1996,  al 31 de diciembre  Se constituirá las
cuentas por pagar con las obligaciones correspondientes a los anticipos pactados en los contratos, y en la
entrega del bien y servicio

Que por circunstancias ajenas a la voluntad de la Administración Municipal, conocidas por los organismos  de
control tanto fiscal, como Administrativos, estas no se pudieron cancelar oportunamente.

Que se hace necesario establecer los mecanismos que permitan hacer el cierre de la vigencia fiscal 2005 y
establecer la RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR, que permitan el desarrollo financiero del Municipio y
los ajustes tanto contables como presupuestales al cierre de la vigencia, en consecuencia:

ARTICULO PRIMERO:  Establezcase la RESERVA DE CAJA CUENTAS POR PAGAR,  CORRESPONDIENTE
AL AÑO FISCAL DE 2005  las siguientes partidas para atender el pago de las obligaciones contraidas   por
la Administración Municipal antes del 31 de diciembre de 2005

SECCION 01 1,ADMINISTRACION CENTRAL 1,2ALCALDIA MUNICIPAL-GASTOS DE FUNCIONAM
1,2,1 SERVICIOS PERSONALES030512 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
ARTICULO 030512,03   HONORARIOS
HERNANDO MATIZ ESTRADA (Orden de trabajo 294 de nov.17-005, servicios profesiona 1.600.000,00

les de Abogado del 18 de noviemb al 17 de diciembre-005
JHON JAIRO PINZON (otro si 001 de 21 de nov-05 al cont.238-005, servicos como 1.500.000,00
                             Abogado del 21 de noviembre al 21 de diciembre-005)
T O T A L 3.100.000,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES   030515ADQUISICION DE BIENES 
ARTICULO 030515,01  MATERIALES Y SUMINISTROS
MARIA EUGENIA GARCIA ORTIZ(PAPELERIA LA TRCE)Orden de suministro 252 de dic 3.700.790,00
                                       27-005, papeleria para las diferentes dependencias
T O T A L 3.700.790,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES   030515ADQUISICION DE BIENES 
ARTICULO 030515,02  ADQUISICION EQUIPO DE OFICINA
MARIA EUGENIA GARCIA ORTIZ(PAPELERIA LA TRCE) Orden de suministro 253 de 185.000,00
                            dic-27,005, una impresora para la comisaria de familia municipal
T O T A L 185.000,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES 030516,01  COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
ESTACION DE SERVICIO EL CENTRO(Orden de suministro 198 de oct.28-005, combustible 711.831,00
                                            para los diferentes vehiculos de la Administración Municipal
T O T A L 711.831,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES 030516.02  ADQUISICION DE SERVICIO 
ARTICULO 030516,02 FOTOCOPIAS
MARTHA CECILIA ZULUAGA GOMEZ (PAPELERIA TIMOTEO)Orden de suministro 241 de 2.000.000,00
                                             de diciembre 15-005 y orden de suministro 241 de 
                                              diciembre 15-05, servicio de fotocopias para las 
                                              diferentes dependencias de la Administración Municipal
T O T A L 2.000.000,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES 030516.02  ADQUISICION DE SERVICIO 
ARTICULO 030516,03   IMPRESOS Y PUBLICACIONES
JOSE PEÑA LOPEZ (REVISTA PREGON TOLIMENSE)  Orden de servicio 331 de dic.26-05 300.000,00
                                                         publicación de aviso institucional.
LUIS FERNANDO MONTOYA (Orden de servicio 332 de dic.27-05, publicación de aviso 300.000,00
                                               sobre pagos de impuestos en el periodico el puente
T O T A L 600.000,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES  030516   ADQUISICION DE SERVICIOS
ARTICULO 030516,04    VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES
HERNAN ALBERTO CUARTAS O (Viáticos a ibagué el dia 28 de dic-05 reg.1505, pernoctado 180.000,00

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN DE Mariquita

DESPACHO ALCALDE

RESOLUCION 005 DE 2006
(ENERO  2  DE 2006)

POR MEDIO DE LA CUAL SE ESTABLE LA RESERVA DE CAJA   (CUENTAS POR PAGAR) DE LA 
VIGENCIA FISCAL DE 2005

EL ALCALDE MUNICIPAL DE SAN SEBASTIAN DE MARIQUIT A  TOLIMA
En uso de sus atribuciones constitucionales, legales y en especial las que le confiere el art.89 del Decreto

111 de 1996  y

C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E



SERVIO ISMAEL ESCOBAR Z(Viático por el día 14 de dic-05 a Bogotá res.656 de dic14-05 40.000,00
GERMAN CARVAJAL BOCANEGRA(Viáticos por el día 25 de octubre-05 a Ibagué según 30.000,00
                                             resolución 527 de octubre 24-005
JUAN CARLOS CASTAÑO POSADA(Viáticos a Ibagué el día 22 de agosto-05, res.421-05 40.000,00
JUAN CARLOS CASTAÑO POSADA(Viáticos A Ibagué el día 15 de dic.05, como 40.000,00
                                                    Alcalde Encargado registro 1600
JUAN CARLOS CASTAÑO POSADA(Viáticos por los días 10 de nov-05 a Bogotá, el día 360.000,00
                                       15 de nov.05 a Ibagué, 1 y 2 de dic-05 a Bogotá, el día 5 y 6
                                        de dic.05 a  Ibagué, el día 7 de dic-05 a ibagué, el día 12 de
                                        de dic-05 a Ibagué
T O T A L 690.000,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES  030516   ADQUISICION DE SERVICIOS
ARTICULO 030516,08 MANT, REPARAC, Y ADQUISICION DE VEHICULOS, EQUIPOS EN G
CARLOS JULIO LUGO(ALMACEN DE REPUESTOS LUSAN) Orden de suministro 247 de 657.800,00
                               dic.20-05, reparación del trooper  OTI 480, factura 11548
T O T A L 657.800,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES  030516   ADQUISICION DE SERVICIOS
ARTICULO 030516-10  GASTOS FUNERARIOS POBRE DE SOLEMNIDAD
FUNERARIA SAN SEBASTIAN (ordenes de suministro 111 de julio 21-05, 152 desept.13-05, 1.180.000,00
                                        150 de sept.13,05, 098A de octubre 31-05, 224 de nov-24-05,233
                                        de dic.2-05, 246 de dic.20-05, por concepto de servicios funerarios
T O T A L 1.180.000,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES  030516   ADQUISICION DE SERVICIOS
ARTICULO 030516-20  PAGO FIDUCIA ACUERDO REESTRUCTURACION
FIDUCIARIA TEQUENDAMA S.A.  (comisión del mes de diciembre de 2005, como cuota 3.815.000,00
                                                   manejo encargo fiduciario, según cuenta de cobro-
T O T A L 3.815.000,00
AECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL  1,2,2 GASTOS
GENERALES  030516   ADQUISICION DE SERVICIOS
ARTICULO 030516,22  GASTOS ELECTORALES
MARIA EUGENIA GARCIA ORTIZ (PÁPELERIA LA TRECE) Orden de suministro 232-A 2.500.000,00
                                       de diciembre 2-005, de materiales para el día de elecciones
                                       de Gobernador 
T O T A L 2.500.000,00
SECCION 01 1-ADMINIST.MUNICIPAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL
1,2,4   TRANSFERENCIAS  030532  TRANSFERENCIAS SECTOR PUBLICO
ART.030532,01  TRANSFERENCIAS CONCEJO MUNICIPAL
CONCEJO MUNICIPAL  (adición por Deficit presupuestal registro 1680 de dic.29-05 40.000.000,00
T O T A L 40.000.000,00
SECCION 01 1-ADMINIST.MUNICIPAL 1,2  ALCALDIA MUNICIPAL
1,2,4   TRANSFERENCIAS  030544  OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ARTICULO 030544,01  SENTENCIAS JUDICIALES CONCILIACIONES LAUDOS
AMAYA RIOS JUAN CARLOS Y OTROS (liquidaciones según Decreto 1919 de 2002 de 83.459.756,00

                                            funcionarios Municipales res.83459756
SINTRAMAR (Laudo Arbitral  del 5 de marzo-04 del tribunal de arbitramento, liquida 6.902.500,00
                     que corresponde a los años de 2002 al 2005,
T O T A L 90.362.256,00
SECCION 03-3  INVERSION 3,2  SANEAMIENTO FISCAL ACUERDO DE REEST.PASIVOS
3,2,2    PAGO PASIVOS REESTRUCTURADOS
3,2,2,2  PAGO ENTIDADES PUBLICAS 2 (ACREENCIAS DEL ACUERDO CON RECURSOS
             PROPIOS
CAPRECOM E.P.S.  (Acta de liquidación del contrato 000292 de sept.30 de 1996, factura 6.075.422,00
                                 1470 de agosto 28-00, registro 479
T O T A L 6.075.422,00
SECCION 03-3  INVERSION   3,3  OTRAS INVERSIONES  030574 FV FONDO  DE
VALORIZACION
ARTICULO 030574 FV INVERSION SECTOR VIAS VALORIZACION
NATANAEL RICARDO  ROA GARCIA (50% de anticipo al contrato 134 de dic 22-05, por 4.763.286,00
                                 reparcheeo de la calle 4entre carreras 6 y 7 de este Municipio.
T O T A L 4.763.286,00
SECCION 03-3 INVERSIONES  3,3 OTRAS INVERSIONES 
ARTICULO 030578  ILINVERSIONES VARIAS LEY 550
JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO EL CARMEN (SAID ERNESTO BONILLA) 1.000.000,00
                         50% de anticipo convenio 074 de dic-14-05, para arborización y restauración
                         de los juegos infantiles en el parque el Carmen de este Municipio
T O T A L 1.000.000,00
SECCION 03-3 INVERSIONES  3,3 OTRAS INVERSIONES 
ARTICULO 030580 RM RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA
JESUS ALBERTO CHAVARRO (Orden de servicio 296 de noviembre 22 de 2005, reparación 4.250.000,00
                               de máquina mezcladora, para la fabricacion de bloque y adoquin
T O T A L 4.250.000,00



SECCION 03-3 INVERSION 3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION  030590  SECTOR
SALUD030590,03    SALUD PUBLICA   
ARTICULO 030590-03-01   PROMOCION DE LA SALUD CONTROL Y VIGILANCIA DEL
SANEAMIENTO AMBIENTAL Y DE LOS CONSUMOS QUE CONSTITUYAN FACTOR DE
RIESGO PARA LA SALUD                                   P    A   B
LUIS CARLOS GOMEZ VERGARA  (cuarto pago de la orden de servicio 222 de agosto 31-05 144.000,00
                        producción y grabación de programa radial del PAB,
RADIO LUMBI LTDA  (Noveno pago del contrato 027 de abril 6-005, transmisión del programa 700.000,00
                               radial para formar habitos de vida saludable,
LUIS CARLOS GOMEZ VERGARA (Noveno pago del contrato 026 de abril 5-005, realización 777.770,00
                           del proyecto AEROBICOS Y CICLOVIAS.
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES  (Saldo convenio  de octubre de 2005 registro 762 1.767.246,00
                            que tiene por objeto desarrollar acciones que permitan ampliar las 
                           oportunidades de niños, niñas con la familia y comunidadmediante el
                           fortalecimineto de organizaciones  prejuveniles, según cont.de aportes
                           331 de marzo 16-05 con el bienestar familiar.
SECCION 03  3  INVERSION 3,4 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
030590 SECTOR SALUD   030590,03 SALUD PUBLICA
ARTICULO 030590,03,02  CONTRATACION DE SERVICIO DE SALUD-REND FINANCIEROS
                                            P    A    B

JACK JAIR VILLAMIZAR (Orden de suministro 257 de diciembre 27-005, suministros para 110.000,00
                                la oficina del plan de atencion Básica PAB
GERMAN ROA GARCIA  (orden de suministro 254 de dic 27-05, complementación alimenta 582.500,00
                                 ria niños menores de 3 añosde estratos 1 y 2del sisben fac.1685
MARTHA CECILIA ZULUAGA  (Orden de suministro 256 dedic 27-05, suministros para la 152.600,00
                                 oficina del PAB, factura 0792 y 0793
T O T A L 4.234.116,00

ARTICULO 030557,02 FL  SUBSIDIOS A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 
                                        SUBSIDIADO          RES.1111

COMFENALCO ARS  (periódo noviembre y dicie-05 del cont.090 de nov.1-005 registro 9069 3.881.582,00
ARS COMPARTA  (periódo noviembre diciembre-05, contrato 092 de noviembre 1-005 2.260.450,96
                             registro 9071
EPS CAFESALUD   (Periódo enero-006, contrato 089 de nov-1-005 con vigencia a 31  de 1.711.339,36
                               marzo-006, registro 9068    factura RS73  2836

ARTICULO 030557,02 FL  SUBSIDIOS A LA ATENCION EN SALUD DEL REGIMEN 
                                        SUBSIDIADO          RES.1182-1183-1178

CAPRECOM EPS  (Periódo dic-05 y enero-06, otro si 005 de octubre 1-05 con vigencia a 5.125.527,28
                     31 de marzo-06, registro 1244
EPS HUMANAVIVIR (Periódo diciembre-05 y enero-006, otro si 005  de octubre 1-05 con 673.272,50
                         vigencia a 31 de marzo de 2006, al cont.08 de abril 1-004
T O T A L  13.652.172,10
ARTICULO 030557,03 FL SUBSIDIOS DEMANDA  A LA POBLACION NBI A LA
                                  ATENCION EN SALUD        F  O   S  Y  G  A
COMFENALCO ARS  (periódo nov y diciemb-05 del cont.090 de nov.1-005 registro 9069 26.127.290,00
COMFENALCO ARS  (periódo dic-05 y enero-006, otro si 001 de octubre 1-05 con vigencia a 1.369.970,28
                        31 de marzo-06, al contrato 027 de octubre 1 de 2004,
CAPRECOM EPS  (Periódo dic-05 y enero-06, otro si 005 de octubre 1-05 con vigencia a 33.265.526,66
                     31 de marzo-06, registro 1244
ARS COMPARTA (Periódo  noviembre y diciembre -005 contrato 092 de noviembre 1-005 20.344.058,66
                           registro 9071
EPS HUMANAVIVIR (Periódo diciembre-05 y enero-006, otro si 005  de octubre 1-05 con 7.196.330,64
                         vigencia a 31 de marzo de 2006, al cont.08 de abril 1-004
EPS CAPRECOM (Periódo diciembre-05 y enero-006  otro si 01 de oct.1-05con vigencia 4.077.292,50
                         a 31 de marzo-006  al contrato 025 de 2004,
EPS HUMANAVIVIR (Periódo diciembre-05 y enero-006, otro si 01 de octubre 1-05 con 2.968.268,94
                          vigencia a 31 de marzo de 2006, al contrato 028 de octubre 1 de 2004,
EPS CAFESALUD   (Periódo enero-006, contrato 089 de nov-1-005 con vigencia a 31  de 14.630.448,98
                               marzo-006, registro 9068    factura RS73  2836
T O T A L 109.979.186,66
SECCION 3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 030590  SECTOR SALUD
030590,01 DEMANDA
ARTICULO 030590,01,01    CONTRATACION SERVICIOS AFILIACION REGIMEN SUBSID
                                         C O N T I N U A C I O N
CAPRECOM EPS  (Periódo dic-05 y enero-06, otro si 005 de octubre 1-05 con vigencia a 72.837.485,46
                     31 de marzo-06, registro 1244
EPS HUMANAVIVIR (Periódo diciembre-05 y enero-006, otro si 005  de octubre 1-05 con 14.930.616,52
                         vigencia a 31 de marzo de 2006, al cont.08 de abril 1-004
T O T A L 87.768.101,98
SECCION 3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 030590  SECTOR SALUD
030590,01 DEMANDA
ARTICULO 030590,01,02   CONTRATACION SERVICIOS DE AFILIACIONREGIMEN
                               SUBSIDIADO                   A M P L I A C I O N



ARS COMPARTA   (Periódo octubre y noviembre-05, contrato 079 de octubre 1-005 1.794.008,70
                               registro presupuestal 1242
ARS COMPARTA  (Nperiódo dic-05 y enero-006 contrato 079 de octubre 1-005 1.794.008,70
                               registro presupuestal 1242
T O T A L 3.588.017,40
SECCION 3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 030590  SECTOR SALUD
030590,02         O F E R T A
ARTICULO 030590,02,01   SERVICIOS DE SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL DE VINCULADOS
                                  NIVEL I

HOSPITAL SAN JOSE E.S.E NIVEL I DE MARIQUITA  (Otro si de adición  al convenio 006 16.500.000,00
                                    de marzo 3-005, con cargo al registro 1082 de septiemb.1-005
                                    servicios de salud por el mes de diciembre fact.2073
T O T A L 16.500.000,00
SECCION 03-3  INVERSION FONDOS ESPECIALES 3,1,4   ESTAMPILLA JOSE 
                        CELESTINO MUTIS
ARTICULO 030562,01EJ PROGRAMAS DEL AREA DE HISTORIA Y CULTURA

RADIO LUMBI LTDA (Orden 306 de nov.29-005, publicidad de programas de celebración 1.000.000,00
                         navideña en esste Municipio factura 25350,
RINCONCITO MUSICAL LTDA (Orden de suministro 239 de diciembre 13-005, instrumentos 1.999.998,00
                                musicales para la banda musicomarcial de la Inst.Educativa
                                Santa Ana de Este Municipio, factura 4526
T O T A L 2.999.998,00
SECCION 03-3  INVERSION 3,1   FONDOS ESPECIALES  3,1,4   CUERPO DE BOMBEROS
ARTICULO 030579 CB CUERPO DE BOMBEROS
CUERPO DE BOMBEROS (Otro si de dic 28-005 al convenio 006 24.279.940,00

de febrero 7-005, registro 1668 de dic 28-005
CUERPO DE BOMBEROS (Última cuota del convenio 006 de febrero 7-005 4.166.666,00

T O T A L 28.446.606,00
SECCION 3-3  INVERSION   3,3  ONTRAS INVERSIONES
ARTICULO 030558 CONVENIOS DE EDUCACION

CONSORCIO ALBANIA (Saldo cont.023 de marzo 15-005, construccion de las aulas 396.867,33
                           y las baterias sanitaria de la inst.educativa Técnica Tierra Libre
T O T A L 396.867,33
SECCION 03,3  INVERSION     3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
030592  SECTOR PROPOSITO GENERAL 030592,01  SECTOR AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO
ARTICULO 030592,01,01  CONSTRUCCION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
MILLER  S.  ARBOLEDA YEPES  (Saldo contrato 069 de sept.2 de 2005, interventoría 1.250.000,00
                             en la obras de saneamiento Básico y agua potable
T O T A L 1.250.000,00
SECCION 03,3  INVERSION     3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
030592  SECTOR PROPOSITO GENERAL 030592,01  SECTOR AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO
ARTICULO 030592,01,02  AMPLIACION REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE 
                                       ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
NATANAEL RICARDO ROA GARCIA  (50%de anticipo cont.139 de diciembre 22-05 de 3.311.504,50
                          reparaciones acueducto y alcantarillado de la vereda Alvania
T O T A L 3.311.504,50
SECCION 03,3  INVERSION     3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
030592  SECTOR PROPOSITO GENERAL 030592,01  SECTOR AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO
ARTICULO 030592,01,03 FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DE INGRESOS
                                    PARA LOS ESTRATOS 1,2 Y 3
ESPUMA S.A ESP   (Subsidios de AGOSTO-05, reg.9083 de dic 1-005 10.000.000,00
ESPUMA S.A ESP   (Subsidios de SEPTIEMBRE-005,  reg.9080 de diciemb 1-005 10.000.000,00
ESPUMA S.A. ESP  (Subsidios de OCTUBRE-005, reg.9081 de diciembre 1-005 10.000.000,00
ESPUMA S.A. ESP  (Subsidios de NOVIEMBRE-005, reg.9082 de diciembre 1-005 10.000.000,00
T O T A L 40.000.000,00
SECCION 03,3  INVERSION     3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL - OTROS SECTORES 030592,06 EN MATERIA 
 DE TRANSPORTE
ARTICULO 030592,06,01CONSTRUCCION Y CONSERVACION DE LA INFRAESTRUCTURA
                                    MUNICIPAL DE TRANSPORTE
ESTACION DE SERVICIO EN CENTRO  (Orden de suministro 248 de dic 20-005combustible 800.000,00
                           para la motoniveladora  que presto el servicio en las vias de las
                           veredas san juan y San Jerónimo de este municipio fact.0476
T O T A L 800.000,00
SECCION 03,3  INVERSION     3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL - OTROS SECTORES 030592,09  ATENCION A
GRUPOS VULNERABLES
ARTICULO 030592,09,01 PROGRAMA DE APOYO INTEGRALA GRUPOS DE POBLACION
VULNERABLE INFANTIL, ANCIANOS, DESPLAZADOS Y MADRES CABEZA DE HOGAR
ASOPIMAT  (Saldo convenio  067 de octubre 20-005) 1.000.000,00



T O T A L 1.000.000,00
MUNICIPAL ARTICULO   030592,10,01  CONSTRUCCION AMPLIACION  Y MANTEN. DE

LA INFRAESTRUCTURA DEL EDIFICIO MUNICIPAL  Y OTROS
LORD HENRY ESCOBAR   (Ultimo pago de la orden de trabajo 029 de julio 5-005, del 530.000,00
                        periódo 5 de dic-05 al 4 de enero-005,   arreglos locativos y varios en el
                        edificio Municipal
T O T A L 530.000,00
SECCION 03,3  INVERSION     3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL - OTROS SECTORES  030592-12 FORTALECI
MIENTO INSTITUCIONAL
ARTICULO 030592-12-03  TODO LO RELACIONADO CON LA ESTRATIFICACION
URBANA Y RURAL
GUSTAVO GONZALEZ DIAZ  (Ultimo pago de la orden 276 de noviembre 3-05, revisión de la 600.000,00
                       estratificación del periódo 3 de dic-05 al 2 de enero de 2006
T O T A L 600.000,00
SECCION 03,3  INVERSION     3,4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
030592 SECTOR PROPOSITO GENERAL - OTROS SECTORES  030592-13  EN MATERIA 
DE ORDEN PUBLICO, SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y PROTECCION DEL CIUDADANO
ARTICULO 030592,13,01   APOYO A LA FUERZA PUBLICA
LIZARDO FABIAN LOPEZ D    (Orden 258 de dic-28-05, llantas y neumaticos con destino a 297.000,00
                                 la motocicleta al servicio de la estacion de policia
RIBERTH ARLYD RIVERA GARCIA (orden de suministro 255 de dic-27-005, seis colchones 540.000,00
                               con destino al Departamento Administrativo de Seguridad de este Mpio
MARIA EUGENIA GARCIA ORTIZ (Orden de suministro 259 de diciembre 28-005, papelería 398.700,00
                              para la Estación de Policia de este Municipio
LIZARDO FABIAN LOPEZ D    (Orden de suministro 251 de dic 26-005, llantas con destino 247.000,00
                              a la motocicleta al servicio del DAS de este Municipio.
T O T A L 1.482.700,00

SECCION 04,4   FONDO LOCAL DE SEGURIDAD
ARTICULO 030564.01  TODO LO RELACIONADO CON EL FONDO DE SEGURIDAD

ESTACION DE SERVICIO EL CENTRO (saldo de la orden de suministro 008 de enero 20-004 1.476.200,00
                                combustible para el DAS Y POLICIA, según factura de abril de
                                2004, la 152064, 152065
T O T A L 1.476.200,00
SECCION 10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 030590  SECTOR SALUD
030590,01  SECTOR SALUD DEMANDA
ARTICULO 030590,01,01  CONTRATACION SERVICIOS AFILIACION AL REGIMEN
                                      SUBSIDIADO -    C O N T I N U A C I O N
CAPRECOM EPS  (Periódo abril y mayo-004, del contrato 05 de abril 1-004 51.419.839,33
                              factura  730121
T O T A L 51.419.839,33
CORTOLIMA   (Recaudo del mes de diciembre de 2005) 2.391.506,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR DE FUNCIONAMIENTO 2.541.972,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION CANAL DE RIEGO 129.800,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSION SISTEMATIZACION 4.479.410,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR  SOBRETASA A LA GASOLINA 525.208,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR INVERSIONES LEY 550 4.929.294,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR (RECUPERACION MAQUINARIA) 896.547,00
TO T A L 13.502.231,00

CUENTAS QUE VIENEN DE LA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR DE LA VIGENCIA
FISCAL 2004, QUE NO SE PAGARON EN LA VIGENCIA DE 2005, RES.005 DE ENERO 4-005
SECCION 01-1  ADMINISTRACION CENTRAL 1,1 ALCALDÍA MUNICIPAL 1,2,1  SERVICIOS
PERSONALES  030511  SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA
ARTICULO 030511,07  PRESTACIONES SOCIALES Y OTROS POR PAGAR
JORGE ENRIQUE MENDEZ CRIOLLO  (Sesantias del 10 de abril-00 al 7 de nov-00 563.887,00
T O T A L 563.887,00
SECCION 09-9    INVERSIONES FONDOS COMUNES  9,1  CONVENIOS INTERISTITUCIONA
DEPARTAMENTALES NACIONALES Y OTROS 
ARTICULO 030570  CONV   TODO LO RELACIONADO CON EL CONVENIO ICA
ALFONSO LOPEZ HURTADO    (Orden de suministro 0091 de junio 28-004, insumo y material 795.900,00
                                                   de laboratorio para la  UMATA Municipa
T O T A L 795.900,00
SECCION 10   SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES   030591    SECTOR EDUCACIÓN
030591,01  CALIDAD    ARTICULO 030591,01,04    CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y
REMODELACION DE CENTROS EDUCATIVOS Y OTROS
CENTRO FERRETERO (GERONIMO CARDOZO)    (Orden de suministro 0203 de diciemb 14-04 1.848.383,00
                                de materiales conexión acueducto vereda Medina con la escuela
T O T A L 1.848.383,00

CENTAS RECIBIDAS EN TESORERIA DE LA RESERVA PRESUPUESTAL  CON
IMPUETACION  VIGENCIA 2003
SECCION 10 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 030591 SECTOR EDUCACION
030591,06  CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y REMODELACION DE CENTROS EDUCATIVOS
Y OTROS
GERNOMINO CARDOZO TRIVIÑO(Orden de suministro 237 de dic 23 de 2003, cemento para 193.001,00
                                el mantenimiento aula escuela vereda Alto Rico de este Municipio

CUENTAS  RECIBIDAS  EN ESTA SECRETARIA DE LA RESERVA DE APROPIACION VIGENCIA 2004



 T O T A L 193.001,00
030592,02,  SECTOR DEPORTE Y RECREACION  
ARTICULO 030592,02,01  CONSTRUCCION ADMINISTRACION MANTENIMIENTO Y ADECUACION
DE ESCENARIOS DEPORTIVOS
GERNOMINO CARDOZO TRIVIÑO(Orden de suministro 221 de octubre 31 de 2003, materiales 502.000,00
                         para la demarcacion de polideportivos del sector rural
T O T A L 502.000,00

CUENTAS QUE A 31 DE DICIEMBRE DE 2004, QUEDARON PENDIENTES DE PAGO DE LA RESERVA DE
CUENTAS POR PAGAR RESOLUCION 004 DE ENERO 2 DE 2004(según ejecución $94,934,787)
SECCION 02,  2,  SERVICIO DE LA DEUDA Y DEFICIT DE FUNCIONAMIENTO A FINANCIAR
2,3   PAGO LABORALES   2   (ACREENCIAS DEL ACUERDOCON RECURSOS PROPIOS

BLANCA ACOSTA  (ACREENCIA EN LA BASAE DE DATOS LEY 550-99   DISP.633) 42.156,00
PABLO  EFRAIN ANGEL G  (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.637) 12.000,00
EDGARDO JOSE ARDILA SAENZ (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.642 33.333,33
ARNULFO ARIAS JIMENEZ  (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99, DISP.643 63.000,00
MARIA NIEVES AYALA AVELLANEDA(ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.647 860.025,00
MARIA HERLINDA BELTRAN (ACRRENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.655 139.950,00
MARIBEL BONILLA RONDON (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.657 194.193,00
ALFONSO CARDOZO (AQCRRENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.680 9.950,00
HERNAN ALBERTO CUARTAS OCHOA(ACRRENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.671 36.000,00
MARIA GLADYS DUQUE GUZMAN (ACRRENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.698 7.626,67
RAFAEL FORERO MORA (ACRRENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.703 34.999,98
JUANCA CARLOS GARCIA  (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.745 96.331,05
ALBA LUCIA GONZALEZ  DE ALARCON (ACRRENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.720 54.000,00
JOSE ALEX GONZALEZ (ACRRENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.724 110.000,00
JUAN CARLOS GONZALEZ (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.718 30.000,00
ALBEIRO GRAJALES (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.727 14.442,41
ISBELIO GUARIN GONZALEZ (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.733 193.969,00
OLGA MILDRED LOPEZ LONDOÑO (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP-772 26.900,00
LEONARDO LOZANO FORERO (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.773 290.052,00
AYDEE MOLANO DE ZULUAGA (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.807 12.500,00
KENYA SOLID MOLANO VELEZ(ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.8080 18.000,00
OFELIA MONTERO ORTIZ (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.816 173.748,00
JAIRO MORA CARDENAS (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.820 28.800,00
MARIA LILA MORA SUAREZ (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.822 61.080,80
HERIBERTO MORENO PARDO (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.825 144.000,00
ROGELIO PARRA OSPINA (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.871 340.000,00
JORGE QUINTERO ARANGO (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.882 93.125,00
OSCAR LUBIN RAMIREZ ARANGO (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.887 26.457,00
PEDRO ANTONIO RAMIREZ (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.889 56.655,66
DANIEL REYES (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.8980 35.027,35
BENJAMIN REYES GAVIRIA (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.907 16.999,99
GUSTAVO RIOS ESPITIA (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.895 166.445,45
MARIA DIGNA RODRIGUEZ (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.899 53.788,33
PEDRO MISAEL RODRIGUEZ (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.901 205.642,00
HENRY ROJAS CRUZ  (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.905 63.754,00
MARIA DEL ROSARIO ROJAS (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.810 1.207.700,00
GLORIA INES VERA VANEGAS  (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.954 12.500,00
JORGE ARMANDO CARRILLO (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.690 491.155,00
FERNANDO VILLANUEVA DURAN (SALDO DE LA ACREENCIA LEY 550-99  DISP.726 261.883,00
LEONIDAS MEDINA(ACRRENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.803 92.332,00
HERMELINDA MARTINEZ (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99 DISP.798 51.020,00
JORGE HERNAN HERRAN SANTOS(ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.753 18.000,00
GERMAN ELIECER FORERO G(ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99  DISP.704 12.000,00
TEOFILO DE JESUS OCHOA (ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS LEY 550-99, DISP.858 12.500,00
TOTAL  2,3 5.904.042,02

SECCION 02,2  SERVICIO DE LA DEUDA Y DEFICIT DE FUNCIONAMIENTO A FINANCIAR
ARTICULO 2,5   PAGO OTROS ACREEDORES
GENTIL CARDENAS(ACREENCIA EN LA BASE DE DATOS, LEY 550-99   GRUPO 4)  DISP.1871 15.000,00
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO "CONTRATEMOS" (SALDO POR DEFINIR 11.666.822,00
                                             POR EMBARGO DE LA DIAN A LA COOPERATIVA
TOTAL  2,5 11.681.822,00

SECCION 09,  9,  INVERSIONES FONDOS COMUNES
9,4  OTROS RECURSOS DE INVERSION
ARTICULO 030574 ORI OTRAS INVERSIONES CON RECURSOS DE VALORIZACION
ESTACION DE SERVICIO EL CENTRO (ORDEN DE SUMINISTRO 179  DE AGOSTO 1 DE 2003, DE 922.980,00
                                                            COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES CON DESTINO A LA 
                                  MAQUINARIA DE OBRAS PUBLICAS                         
TOTAL 030574 ORI 922.980,00
030591   SECTOR EDUCACION
ARTICULO 030591,06   CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y REMODELACION
 DE CENTROS EDUCATIVOS EDUCATIVOS Y OTROS
EVER CAMPOS GARZON (SALDO DEL ACTA PARCIAL NRO.001 S/G CONT.077 DE 2003, CONST. 1.456.961,00
                                         REDES ELECTRICAS COL. AGROP.VEREDA CAMELIAS)



TOTAL  030591,06 1.456.961,00
030592   PARTICIPACION DE PROPOSITO GENERAL
030592,02   SECTOR DEPORTE Y RECREACION
ARTICULO 030592,02,01  CONTRUCCION ADM, MANT.Y ADEC DE ESCENARIOS DEPOR
GERONIMO CARDOZO TRIVIÑO(ORDEN DE SUMINISTRO 204 DE SEPT.15-003, FACT.6970, DE MAT. 1.080.990,00
                                             PARA LOS PARQUES MUTIS, SAN SEBASTIAN Y H. MORENO
TOTAL 030592,02,01 1.080.990,00

RESERVA DE APROPIACION  VIGENCIA 2002
030519 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION
030558 SECTOR EDUCACION
ARTICULO 030558,06 CONSTRUCCION Y MANT EN INFRAESTRUCTURA
CESAR ALBERTO SEPULVEDA  (SALDO ORDEN  DE TRABAJO 502 DEL 23 DIC/002 ELABORACION 1.800.000,00
                                                   PROYECTO CON SOPORTESPARA CONSTRUCCION Y DOTACION
                                                   AULA DE INFORMATICA COL. TIERRA LIBRE)
TOTAL 030558,06 1.800.000,00

FUNCIONAMIENTO 149.502.677,00
SANEAMIENTO SALUD 6.075.422,00
INVERSION SECTOR VIAS VALORIZACION 4.763.286,00
INVERSIONES VARIAS LEY 550 1.000.000,00
INVERSION RECUPERACION MAQUINARIA 4.250.000,00
PAB SALUD PUBLICA 4.234.116,00
SALUD RESOLUCIONES  1111-1182-1183-1178 13.652.172,10
FOSYGA 109.979.186,66
S..G.P. AMPLIACION Y CONTINUACION 91.356.119,38
SECTOR SALUD OFERTA S.G.P. 16.500.000,00
ESTAMPILLA 2.999.998,00
BOMBEROS 28.446.606,00
CONVENIO ALBANIA 396.867,33
S.G.P. AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 44.561.504,50
S.G.P OTROS SECTORES 4.412.700,00
FONDO DE SEGURIDAD 1.476.200,00
S.G.P CONTINUACION RECIBIDA DE LA RA 51.419.839,33
CORTOLIMA 2.391.506,00
DESCUENTOS POR LEGALIZAR 13.502.231,00
VALOR QUE VIENE DE LA RESERVA DE CXP 2004 PARA LA VIGENCIA 2005 26.749.966,02
T O T A L     RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR 577.670.397,32

ARTICULO SEGUNDO:   La secretaria de Hacienda Municipal-Tesorería y la División de Contabilidad
y Presupuesto haran los asientos contables y presupuestales que genere la presente resolución.

Dada en el Despacho del Alcalde a los 2  días del mes de enero de 2006

Ursulina

 R E S U M E N 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

HERNAN ALBERTO CUARTAS OCHOA
Alcalde Municipal



REPUBLICA DE COLOMBIA - DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN DE MARIQUITA - 454  AÑOS

                     D E S P A C H O

 RENDICION DE CUENTAS
               INFORMACION FINANCIERA - EJECUCION RESERVA PRESUPUESTAL

ENTIDAD: MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN DE MARIQUITA TOLIMA ` NIT: 890.701.342 - 1
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: HERNAN A. CUARTAS O. PERIODO DE RENDICION: Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2006

CODIGO D E S C R I P C I O N CODIGO RESERVA VALOR ACTAS RESERVA PAC CODIGO CTAS. TRAMIT. SALDO CODIGO PAGOS SALDO POR CODIGO SALDO RESERVA
PRES/TAL. RESERVA CONST CONSTITUIDA MODIFICACION DEFINITIVA OBLIG. CONTRAI TESORERIA PAC RESERV. PPTAL PAGAR RESERV. PPTAL POR PAGAR

SECCION 03
3. FONDO LOCAL DE SALUD 040508.01 349.880             81.684           268.196             349.880             041508.01 268.196              81.684               042008.01 268.196             -                         041008.01 0                                     

030557.01.FL Todo lo relacionado con el fondo local de salud 040508.01.01 850                    850                    850                    041508.01.01 850                     -                         042008.01.01 850                    -                         041008.01.01 -                                      
030557.02.FL Subsidio demanda de la poblacion NBI a la atención en salud (S040508.01.02 38.272               11.427           26.845               38.272               041508.01.02 26.845                11.427               042008.01.02 26.845               -                         041008.01.02 -                                      
030557.03.FL Subsidio  oferta de la poblacion NBI a la atención en salud (Fos040508.01.03 310.757             70.257           240.501             310.757             041508.01.03 240.501              70.257               042008.01.03 240.501             -                         041008.01.03 0                                     

SECCION 04
3.1.6 FONDO DE VALORIZACION 040508.02 12.382               244                12.138               12.382               041508.02 12.138                244                    042008.02 12.138               -                         041008.02 -                                      

030574.FV Inversion Sector Vias (Valorizacion) 040508.02.01 12.382               244                12.138               12.382               041508.02.01 12.138                244                    042008.02.01 12.138               -                         041008.02.01 -                                      
3.3. OTRAS INVERSIONES            040508.04 324.069             -                     323.678             324.069             041508.04 323.678              391                    042008.04 323.678             -                         041008.04 -                                      
030559.CONV. Convenio de Cultura 040508.04.01 1.875                 1.875                 1.875                 041508.04.01 1.875                  -                         042008.04.01 1.875                 -                         041008.04.01 -                                      
030560.CONV. Convenio de Agua Potable y Saneamiento Basico 040508.04.02 64.249               0                    64.249               64.249               041508.04.02 64.249                0                        042008.04.02 64.249               -                         041008.04.02 -                                      
030570.AI Inversion Sector Agropecuario (Aporte ICA) 040508.04.03 140                    140                    140                    041508.04.03 140                     -                         042008.04.03 140                    -                         041008.04.03 -                                      
030571.CR Inversion Canal de Riego 040508.04.04 4.650                 4.650                 4.650                 041508.04.04 4.650                  -                         042008.04.04 4.650                 -                         041008.04.04 -                                      
030572,SA Inversion Sistematizacion Admon Municipal 040508.04.05 79.657               79.657               79.657               041508.04.05 79.657                -                         042008.04.05 79.657               -                         041008.04.05 -                                      
030574OP Fondo de mantenimiento y construcción de vías públicas 040508.04.06 6.685                 344                6.341                 6.685                 041508.04.06 6.341                  344                    042008.04.06 6.341                 -                         041008.04.06 -                                      
030575OP Fondo de manten. Y construcc.  De la Infraest. Municipal  (sobr 040508.04.07 96.585               96.585               96.585               041508.04.07 96.585                -                         042008.04.07 96.585               -                         041008.04.07 -                                      
030578,IL Inversiones Varias Ley 550 040508.04.08 23.308               47                  23.262               23.308               041508.04.08 23.262                47                      042008.04.08 23.262               -                         041008.04.08 -                                      
030582.CP Construcc. Parque Cra.6 Av. Quesada 040508.04.09 46.920               46.920               46.920               041508.04.09 46.920                -                         042008.04.09 46.920               -                         041008.04.09 -                                      

SECCION 3.4  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
030591 SECTOR EDUCACION 040508.07 64.954               8.205             56.749               64.954               041508.07 56.749                8.205                 042008.07 56.749               -                         041008.07 -                                      
030591.01.01 Transporte Escolar 040508.07.01 450                    450                    450                    041508.07.01 450                     -                         042008.07.01 450                    -                         041008.07.01 -                                      
030591.01.02 Produccion y adquisicion de Textos y Publicaciones y elemento040508.07.02 9.138                 9.138                 9.138                 041508.07.02 9.138                  -                         042008.07.02 9.138                 -                         041008.07.02 -                                      
030591.01.03 Provision Canasta Educativa 040508.07.03 8.283                 3.541             4.743                 8.283                 041508.07.03 4.743                  3.541                 042008.07.03 4.743                 -                         041008.07.03 -                                      
030591.01.04 Construccion, Mantenimiento y Remodelacion de Centros Educ040508.07.04 33.433               2.274             31.159               33.433               041508.07.04 31.159                2.274                 042008.07.04 31.159               -                         041008.07.04 -                                      
030591.01.05 Inversión en calidad y ampliación cobertura educativa 040508.07.05 5.400                 2.390             3.010                 5.400                 041508.07.05 3.010                  2.390                 042008.07.05 3.010                 -                         041008.07.05 -                                      
030591.01.06 Tecnificacion y Conectividad en Informatica 040508.07.06 8.250                 8.250                 8.250                 041508.07.06 8.250                  -                         042008.07.06 8.250                 -                         041008.07.06 -                                      
030590 SECTOR SALUD  040508.08 343.340             31.114           312.226             343.340             041508.08 312.226              31.114               042008.08 312.226             -0                       041008.08 -0                                    
030590.01 DEMANDA 040508.08.01 276.802             29.170           247.632             276.802             041508.08.01 247.632              29.170               042008.08.01 247.632             -                         041008.08.01 -                                      
030590.01.01 Contratación servicios afiliación al Regimen Subsidiado - Contin040508.08.01.01 178.199             18.053           160.147             178.199             041508.08.01.01 160.147              18.053               042008.08.01.01 160.147             -                         041008.08.01.01 -                                      
030590.01.02 Contratación servicios afiliación al Regimen Subsidiado - Ampli 040508.08.01.02 98.603               11.117           87.486               98.603               041508.08.01.02 87.486                11.117               042008.08.01.02 87.486               -                         041008.08.01.02 -                                      
030590.03 SALUD PUBLICA 040508.08.03 26.244               1.944             24.300               26.244               041508.08.03 24.300                1.944                 042008.08.03 24.300               -0                       041008.08.03 -0                                    

030590.03.01 Promoción de la salud, control y vigilancia del saneamiento am 040508.08.03.01 21.106               944                20.162               21.106               041508.08.03.01 20.162                944                    042008.08.03.01 20.162               -0                       041008.08.03.01 -0                                    
030590.03.02 Contratacion servicios Salud Publica-Rendimientos f/cieros 040508.08.03.02 5.138                 1.000             4.138                 5.138                 041508.08.03.02 4.138                  1.000                 042008.08.03.02 4.138                 -                         041008.08.03.02 -                                      
030594 SERVICIOS EN SALUD SIN SITUACION DE FONDOS 040508.08.04 40.294               -                     40.294               40.294               041508.08.04 40.294                -                         042008.08.04 40.294               -                         041008.08.04 -                                      
030590.04.01 Servicios en salud y seguridad social de vinculados (Sin Situac 040508.08.04.01 40.294               40.294               40.294               041508.08.04.01 40.294                -                         042008.08.04.01 40.294               -                         041008.08.04.01 -                                      
030592 PARTICIPACION DE PROPOSITO GENERAL 040508.09 041508.09 042008.09 041008.09
030592.01 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 040508.09.01 180.103             30.242           149.861             180.103             041508.09.01 149.861              30.242               042008.09.01 149.861             -                         041008.09.01 -0                                    
030592.01.01 Construcción de acueductos y alcantarillados 040508.09.01.01 95.802               24.540           71.261               95.802               041508.09.01.01 71.261                24.540               042008.09.01.01 71.261               -                         041008.09.01.01 -0                                    
030592.01.02 Ampliación remodelación y mantenimiento de acueductos y alca040508.09.01.02 71.873               273                71.600               71.873               041508.09.01.02 71.600                273                    042008.09.01.02 71.600               -                         041008.09.01.02 -0                                    
030592.01.04 Tratamiento de Aguas Residuales 040508.09.01.03 12.429               5.429             7.000                 12.429               041508.09.01.03 7.000                  5.429                 042008.09.01.03 7.000                 -                         041008.09.01.03 -                                      

OTROS SECTORES 111.191             2.799             105.317             111.191             105.317              5.874                 105.317             -                         -                                      
030592.05 SECTOR AGROPECUARIO 040508.09.04 15.420               160                15.260               15.420               041508.09.04 15.260                160                    042008.09.04 15.260               -                         041008.09.04 -                                      
030592.05.01 Promocion, Participacion y Financiacion de Proyectos de Dllo R040508.09.04.01 14.820               160                14.660               14.820               041508.09.04.01 14.660                160                    042008.09.04.01 14.660               -                         041008.09.04.01 -                                      
030592,05,02 Prestacion Servicio de Asistencia Tecnica Agropecuaria 040508.09.04.02 600                    600                    600                    041508.09.04.02 600                     -                         042008.09.04.02 600                    -                         041008.09.04.02 -                                      
030592.06 EN MATERIA DE TRANSPORTE 040508.09.05 1.248                 764                484                    1.248                 041508.09.05 484                     764                    042008.09.05 484                    -                         041008.09.05 -                                      
030592.06.01 Construccion y conservacion de la Infraest. Municipal de Transp040508.09.05.01 1.248                 764                484                    1.248                 041508.09.05.01 484                     764                    042008.09.05.01 484                    -                         041008.09.05.01 -                                      
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030592.07 EN MATERIA AMBIENTAL 040508.09.06 2.850                 2.850                 2.850                 041508.09.06 2.850                  -                         042008.09.06 2.850                 -                         041008.09.06 -                                      
030592.07.01 Coordinar y dirigir con Cortolima actividades permanentes de co040508.09.06.01 2.000                 2.000                 2.000                 041508.09.06.01 2.000                  -                         042008.09.06.01 2.000                 -                         041008.09.06.01 -                                      
030592.07.02 Promover, cofinanciar y ejectura obras y proyectos de irrigacion040508.09.06.02 850                    850                    850                    041508.09.06.02 850                     -                         042008.09.06.02 850                    -                         041008.09.06.02 -                                      
030592.08 EN PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 040508.09.07 3.200                 -                     3.200                 3.200                 041508.09.06 3.200                  -                         042008.09.06 3.200                 -                         041008.09.06 -                                      
030592.08.02 Prevencion y Atencion de Desastres 040508.09.07.01 3.200                 3.200                 3.200                 041508.09.06.01 3.200                  -                         042008.09.06.01 3.200                 -                         041008.09.06.01 -                                      
030592.09 ATENCION A GRUPOS VULNERABLES 040508.09.08 17.080               -                     17.080               17.080               041508.09.07 17.080                -                         042008.09.07 17.080               -                         041008.09.07 -                                      
030592.09.01 Programas de apoyo integral a grupos de población vulnerable,040508.09.08.01 17.080               17.080               17.080               041508.09.07.01 17.080                -                         042008.09.07.01 17.080               -                         041008.09.07.01 -                                      
030592.12 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 040508.09.09 24.225               1.875             22.350               24.225               041508.09.09 22.350                1.875                 042008.09.09 22.350               -                         041008.09.09 -                                      
030592.12.01 Procesos integrales de evaluacion institucional y capacitacion 040508.09.09.01 22.775               1.875             20.900               22.775               041508.09.09.01 20.900                1.875                 042008.09.09.01 20.900               -                         041008.09.09.01 -                                      
030592.12.03 Todo lo Relacionado con la Estratificacion Urbana y Rural 040508.09.09.02 1.450                 1.450                 1.450                 041508.09.09.02 1.450                  -                         042008.09.09.02 1.450                 -                         041008.09.09.02 -                                      
030592.13 EN MATERIA DE ORDEN PUBLICO, SEGURIDAD CONVIVE 040508.09.10 3.817                 0                    3.817                 3.817                 041508.09.10 3.817                  0                        042008.09.10 3.817                 -                         041008.09.10 -                                      
030592.13.01 Apoyo a la fuerza pública 040508.09.10.01 3.817                 0                    3.817                 3.817                 041508.09.10.01 3.817                  0                        042008.09.10.01 3.817                 -                         041008.09.10.01 -                                      
030592.14 EN MATERIA DE VIVIENDA 040508.09.11 3.000                 -                         3.000                 041508.09.11 -                          3.000                 042008.09.11 -                         -                         041008.09.11 -                                      
030592.14.01 Promover y apoyar programas o proyectos de vivienda de intere040508.09.11.01 3.000                 3.000             -                         3.000                 041508.09.11.01 3.000                 042008.09.11.01 -                         041008.09.11.01 -                                      
030592.15 SECTOR PROMOCION DEL DESARROLLO 040508.09.12 4.670                 4.670                 4.670                 041508.09.12 4.670                  -                         042008.09.12 4.670                 -                         041008.09.12 -                                      
030592.15.01 Promover asociaciones y concertar alianzas estrategicas para a040508.09.12.01 1.670                 1.670                 1.670                 041508.09.12.01 1.670                  -                         042008.09.12.01 1.670                 -                         041008.09.12.01 -                                      
030592.15.02 Promover la capacitacion, apropiacion tecnologica y avanzada 040508.09.12.02 3.000                 3.000                 3.000                 041508.09.12.02 3.000                  -                         042008.09.12.02 3.000                 -                         041008.09.12.02 -                                      
030592.16 SECTOR EMPLEO 040508.09.13 35.681               35.606               35.681               041508.09.13 35.606                76                      042008.09.13 35.606               -                         041008.09.13 -                                      
030592.16.01 Promover el empleo y la proteccion a los desempelados 040508.09.13.01 35.681               76                  35.606               35.681               041508.09.13.01 35.606                76                      042008.09.13.01 35.606               -                         041008.09.13.01 -                                      
030594 ALIMENTACION ESCOLAR 040508.09.14 416                    -                         416                    041508.09.14 -                          416                    042008.09.14 -                         -                         041008.09.14 -                                      
030594.01 Programas de alimentcion escolar a restaurantes escolares 040508.09.147.01 416                    416                -                         416                    041508.09.14.01 416                    042008.09.14.01 -                         041008.09.14.01 -                                      

TOTAL PROPOSITO GENERAL 291.294             33.040           258.254             291.294             255.178              36.116               255.178             -                         -0                                    
TOTAL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 700.004             72.359           627.644             700.004             624.153              75.851               624.153             -0                       -0                                    
TOTAL FONDOS ESPECIALES 362.262             81.928           280.334             362.262             280.334              81.928               280.334             -                         0                                     
TOTAL OTRAS INVERSIONES 324.069             -                     324.069             324.069             323.678              391                    323.678             -                         -                                      
TOTAL RESERVA DE APROPIACION 2005 1.386.334          154.287         1.232.047          1.386.334          1.228.165           158.170             1.228.165          -0                       -0                                    

HERNAN A. CUARTAS OCHOA
Alcalde Municipal 
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CODIGO NOMBRE1 INICIAL CREDITOS CONTRACRED REDUCCIONE ADICIONES PDEFINITIV PAC_ACUM GIROS_TOT RESERVA COMP_ACUM POR_COMPRO
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL TOTAL PRESUPUESTO 7095944 3493122 3493122 1042961 5805416 11858399 9216160 8972175 1115916 10088091 1770308
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. ADMINISTRACION CENTRAL 1235548 282389 169259 0 49280 1397958 1384812 1370666 0 1370666 27292
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1235548 282389 169259 0 49280 1397958 1384812 1370666 0 1370666 27292
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1. Servicios personales 748820 162100 97975 0 14280 827225 821701 809039 0 809039 18186
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030511. Servicios personales asoc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
iados a la nómina 592000 65476 91116 0 0 566360 560987 558558 0 558558 7802

030511.01 Sueldo personal de nómina 467000 28010 66000 0 0 429010 429010 429007 0 429007 3
030511.02 Vacaciones 1200 18000 0 0 0 19200 19200 18814 0 18814 386
030511.03 Retroactivo salarial 2000 10900 2170 0 0 10730 10730 10724 0 10724 6
030511.04 Prima de navidad 44200 0 0 0 0 44200 39377 39377 0 39377 4823
030511.05 Prima de antigüedad 500 0 0 0 0 500 0 0 0 0 500
030511.06 Prima semestral 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0
030511.07 Prima vacacional 22900 7516 0 0 0 30416 30416 28460 0 28460 1956
030511.08 Bonificacion Servicios Pr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

estados 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0
030511.09 Prima anual de servicios 21100 450 2446 0 0 19104 19054 19029 0 19029 75
030511.10 Bonificación de dirección 12600 600 0 0 0 13200 13200 13148 0 13148 52

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030512. Servicios Personales Indi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

rectos 24500 86450 5845 0 14280 119385 119235 117531 0 117531 1854
030512.01 Personal supernumerario, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jornales eventuales y otros 5000 24450 0 0 2087 31537 31537 30754 0 30754 784
030512.02 Remuneración por servicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

s técnicos 500 0 350 0 0 150 0 0 0 0 150
030512.03 Honorarios 19000 62000 5495 0 12193 87698 87698 86777 0 86777 921

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030513. Contribuciones inherentes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

a la nómina Sector Privado 65620 0 0 0 0 65620 65620 59888 0 59888 5732
030513.01 Caja de compensación fami 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

liar (Subsidio Familiar) 19000 0 0 0 0 19000 19000 17315 0 17315 1685
030513.02 Aporte patronal Salud 21420 0 0 0 0 21420 21420 21329 0 21329 91
030513.03 Aporte patronal pensiòn 25200 0 0 0 0 25200 25200 21244 0 21244 3956

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030514. Contribuciones inherentes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

a la nómina Sector Público 43000 1685 0 0 0 44685 44685 42930 0 42930 1755
030514.01 Aporte patronal Salud 14000 0 0 0 0 14000 14000 12542 0 12542 1458
030514.02 Aporte patronal pensiòn 26500 1685 0 0 0 28185 28185 28184 0 28184 1
030514.03 Administradora de Riesgos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

profesionales 2500 0 0 0 0 2500 2500 2204 0 2204 296
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030514 Aportes de Ley 23700 8489 1014 0 0 31175 31175 30132 0 30132 1043
030514.04 Sena 2500 0 0 0 0 2500 2500 2164 0 2164 336
030514.05 Esap 2500 0 0 0 0 2500 2500 2164 0 2164 336
030514.06 ICBF 14000 8489 1014 0 0 21475 21475 21475 0 21475 0
030514.07 Escuelas Industriales e I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nstitutos Técnicos 4700 0 0 0 0 4700 4700 4329 0 4329 371
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.2. Gastos Generales 200310 93342 43396 0 35000 285256 282639 281216 0 281216 4040
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030515 Adquisición de bienes 25000 7000 7936 0 7000 31064 31064 31064 0 31064 0
030515.01 Materiales y suministros 15000 7000 1528 0 5000 25472 25472 25472 0 25472 0
030515.02 Adquisición equipo de ofi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

cina 2000 0 748 0 2000 3252 3252 3252 0 3252 0
030515.03 Dotación empleados y obre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ros 8000 0 5660 0 0 2340 2340 2340 0 2340 0
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030516. Adquisición de servicios 175310 86342 35460 0 28000 254192 251575 250152 0 250152 4040
030516.01 Combustibles y lubricante 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

s 16000 14850 0 0 4500 35350 35350 35115 0 35115 235
030516.02 Fotocopias 2500 2000 0 0 3500 8000 8000 8000 0 8000 0
030516.03 Impresos y publicaciones 3500 8168 2280 0 5000 14388 13188 13188 0 13188 1200
030516.04 Viáticos y gastos de viaj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

e 15000 12175 1115 0 0 26060 25175 24090 0 24090 1970
030516.05 Gastos de seguro 25000 5988 9100 0 0 21888 21888 21882 0 21882 6
030516.06 Servicio de comunicación 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

y transporte 500 0 400 0 0 100 100 100 0 100 0
030516.07 Mantenimiento y reparació 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

n de equipo de oficina 1000 80 0 0 0 1080 1080 1078 0 1078 2
030516.08 Mantenimiento, reparación 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

y adquisición de vehículos, equipos en general 7000 2100 2568 0 10000 16532 16532 16477 0 16477 55
030516.09 Gastos judiciales y notar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

iales 1000 0 326 0 0 674 592 592 0 592 82
030516.10 Gastos funerarios pobres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

de solemnidad 2000 1500 100 0 0 3400 3150 3150 0 3150 250
030516.11 Cancelación y dotación de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

servicios públicos 20000 34583 1696 0 5000 57886 57886 57886 0 57886 0
030516.12 Dotación y mantenimiento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

del canal de riego 1000 0 0 0 0 1000 1000 1000 0 1000 0
030516.13 Alquiler vehículos, maqui 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

naria y equipos 50 0 0 0 0 50 0 0 0 0 50
030516.14 Devoluciones 10 3398 500 0 0 2908 2908 2908 0 2908 0
030516.15 Concurso bandas musico ma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

rciales 5000 1500 0 0 0 6500 6500 6500 0 6500 0
030516.16 Eventos culturales y depo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

rtivos, celebración cumpleaños de Mariquita 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0
030516.17 Auxilio funerario emplead 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

os y pensionados 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0
030516.18 Intereses, comisiones y c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

anjes bancarios 50 0 0 0 0 50 0 0 0 0 50
030516.19 Gastos de orden público 100 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0
030516.20 Pago Fiducia acuerdo de r 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

eestructuración de pasivos 49000 0 0 0 0 49000 49000 48960 0 48960 40
030516.21 Otros gastos generales 100 0 0 0 0 100 0 0 0 0 100
030516.22 Gastos Electorales 7500 0 975 0 0 6525 6525 6525 0 6525 0
030516.23 Concurso Carrera Administ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

rativa 18000 0 15300 0 0 2700 2700 2700 0 2700 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.3. Déficit Fiscal 3500 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0
030583 Servicios Personales 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0
030584 Gastos Generales 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.4. Transferencias 277918 26948 24389 0 0 280477 280472 280411 0 280411 66

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030532. Transferencias al Sector 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Público 139018 6494 0 0 0 145512 145512 145512 0 145512 0
030532.01 Transferencias Concejo Mu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nicipal 96758 6494 0 0 0 103252 103252 103252 0 103252 0
030532.02 Transferencias Personería 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Municipal 42261 0 0 0 0 42261 42261 42261 0 42261 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030538. Transferencias Previsión 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
y Seguridad Social 135900 5000 23539 0 0 117361 117361 117301 0 117301 61

030538.01 Cesantías personal 47900 5000 16239 0 0 36661 36661 36661 0 36661 0
030538.02 Pago cuotas pensionales 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0
030538.03 Pensiones de jubilación 87000 0 6300 0 0 80700 80700 80639 0 80639 61

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030544. Otras transferencias corr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ientes 3000 15454 850 0 0 17604 17598 17598 0 17598 6

030544.01 Sentencias judiciales, co 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
nciliaciones, laudos y transacciones 1000 6584 0 0 0 7584 7584 7584 0 7584 0

030544.02 Corporacion Autonoma Regi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
onal del Tolima (CORTOLIMA) 0 0 0 0 137508 137508 137508 137508 0 137508 0

030544.03 Asociación Colombiana de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Municipios 2000 0 850 0 0 1150 1145 1145 0 1145 6

030544.04 Otras transferencias corr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ientes 0 8870 0 0 0 8870 8870 8870 0 8870 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. SERVICIO DE LA DEUDA 414000 620000 100000 0 0 934000 933754 933024 0 933024 976

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1. Servicio deuda crédito sa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

neamiento 414000 620000 100000 0 0 934000 933754 933024 0 933024 976
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1. Servicio deuda crédito sa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
neamiento 300000 330000 84000 0 0 546000 546000 545625 0 545625 375

030555,01 Amortizaciones a capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
crédito saneamiento 200000 330000 0 0 0 530000 530000 529792 0 529792 208

030556,01 Pago de intereses del cré 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
dito de saneamiento 100000 0 84000 0 0 16000 16000 15833 0 15833 167

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1.3. (1) Bancos - BANCAFE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030555,02 Pago de amortizaciones de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

uda reestructurada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030556,02 Pago de intereses deuda r 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

eestructurada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.4. (2) Fiduciaria HELM TRUST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- FIDEICOMISO - Activos Megabanco 91000 270000 16000 0 0 345000 344754 344590 0 344590 410

030555,03 Pago de amortizaciones de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
uda reestructurada 72000 270000 0 0 0 342000 342000 341851 0 341851 149

030556,03 Pago de intereses deuda r 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
eestructurada 19000 0 16000 0 0 3000 2754 2739 0 2739 261

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1.5. (3) Fiduciaria HELM TRUST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- FIDEICOMISO - Activos Megabanco 23000 20000 0 0 0 43000 43000 42809 0 42809 191
030556,04 Pago de intereses causado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

s y no pagados (costo cero) 23000 20000 0 0 0 43000 43000 42809 0 42809 191
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SECCION 03 SECCION 03 - 3.INVERSION 5446396 2590733 3223863 1042961 5618628 9388933 6760086 6530978 1115916 7646894 1742040
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. SECCION 03 - 3. INVERSION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1. FONDOS ESPECIALES 159050 0 0 0 2115918 2274968 1453088 1413795 483846 1897641 377327
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.1. FONDO LOCAL DE SALUD 55030 0 0 0 2094956 2149986 1337271 1302722 483846 1786568 363417
030557.01.FL Inversiòn en salud -  (Et 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

esa- Rifas y apuestas) 55000 0 0 0 82271 137271 40271 31473 0 31473 105798
030557.02.FL Subsidio  a la atención e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

n salud del Regimen Subsidiado 10 0 0 0 328504 328514 169000 146889 55406 202295 126219
030557.03.FL Subs. demanda de la pobla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ción NBI a la atención en salud (Fosyga) 10 0 0 0 1556261 1556271 1128000 1124360 420948 1545308 10963
030557.04.FL Inversión en salud - (R. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financieros) 10 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10
030557.05.FL Sub. Dem. pob. NBI atenci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

on en salud (Situado Fiscal) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030557.06.FL Ampliacón cober. Reg. Sub 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

s. Res. 1570 0 0 0 0 99322 99322 0 0 5835 5835 93487
030557.07.FL Regimen Subsid. Liquid. S 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

aldos Res.1618 0 0 0 0 23403 23403 0 0 1369 1369 22034
030557.08.FL Regimen Subsid. Rendim. F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



CODIGO NOMBRE1 INICIAL CREDITOS CONTRACRED REDUCCIONE ADICIONES PDEFINITIV PAC_ACUM GIROS_TOT RESERVA COMP_ACUM POR_COMPRO
inanc. Res.1621 0 0 0 0 5195 5195 0 0 288 288 4906

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.1.2 FONDO LOCAL DE SEGURIDAD 3000 0 0 0 0 3000 3000 3000 0 3000 0
030564.01.FSG Apoyo a la seguridad ciud 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

adana 3000 0 0 0 0 3000 3000 3000 0 3000 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.3. FONDO DE VIVIENDA DE INTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RES SOCIAL 1020 0 0 0 0 1020 0 0 0 0 1020

030560.01.FV Inversión en vivienda rur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
al y urbana 1020 0 0 0 0 1020 0 0 0 0 1020

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.1.4. ESTAMPILLA JOSE CELESTINO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MUTIS 35000 0 0 0 5873 40873 38000 36879 0 36879 3995
030562.01.EJ Programas del área de his 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

toria y cultura 35000 0 0 0 5873 40873 38000 36879 0 36879 3995
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.5. CUERPO BOMBEROS 60000 0 0 0 12817 72817 72817 69216 0 69216 3601
030579.01.CB Apoyo al Cuerpo de Bomber 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

os 60000 0 0 0 12817 72817 72817 69216 0 69216 3601
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.6. FONDO DE VALORIZACION 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 5000
030574,FV Inversión sector vias (Va 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

lorización) 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 5000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.7. FONDO ARENERA MUNICIPAL 0 0 0 0 2272 2272 2000 1978 0 1978 294
030576.AM Inversion Arenera Municip 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

al 0 0 0 0 2272 2272 2000 1978 0 1978 294
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.8. ESTAMPILLA PRO TERCERA ED 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030584.TE Inversion Estampilla Terc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
era Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.2. SANEAMIENTO FISCAL ACUERD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

O DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 1522440 100000 2350010 0 1543941 816372 117235 110229 0 110229 706142
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.1 Destinación crédito de aj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
uste fiscal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.1.1 Pago laborales 1 (Acreenc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ias del acuerdo con crédito saneamiento) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.1.2 Pago entidades seguridad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
social 1 (Acreencias del acuerdo con crédito sa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.1.3 Pago de ajuste fiscal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.2 PAGOS PASIVOS REESTRUCTUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ADOS 1522440 100000 2350010 0 1543941 816372 117235 110229 0 110229 706142

3.2.2.1 Pago laborales 2 (Acreenc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ias del acuerdo con recursos propios) 0 100000 0 0 15069 115069 84132 84131 0 84131 30938

3.2.2.2 Pago entidades públicas 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(Acreencias del acuerdo con recursos propios) 228440 0 411388 0 273000 90052 20604 20581 0 20581 69471

3.2.2.3 Pago otros acreedores 953000 0 1342142 0 527000 137858 10000 3351 0 3351 134507
3.2.2.4 Pago cuentas por depurar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(Contingencias del acuerdo) 276000 0 315000 0 434199 395199 2500 2167 0 2167 393032
3.2.2.5 Fondo de garantía de ingr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

esos del acuerdo 65000 0 281480 0 294673 78193 0 0 0 0 78193
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3 OTRAS INVERSIONES 107000 2376649 759769 0 957425 2681305 2053033 1951514 206953 2158467 522838
030547.CONV Convenio Apoyo Programa S 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

eguridad y Convivencia Ciudadana 0 0 0 0 20000 20000 20000 19927 0 19927 73
030548.CONV Convenio Gobernacion Mejo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ramiento y Amoblamiento Urbano cra 4° 0 0 0 0 200000 200000 0 0 0 0 200000
030549.FNR Mejoramiento Vivienda Rur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



CODIGO NOMBRE1 INICIAL CREDITOS CONTRACRED REDUCCIONE ADICIONES PDEFINITIV PAC_ACUM GIROS_TOT RESERVA COMP_ACUM POR_COMPRO
al Fondo Nal. Regalias 0 0 0 0 153802 153802 0 0 0 0 153802

030550.PG Reconstruccion Puente Ver 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
edal 0 30598 0 0 0 30598 0 0 0 0 30598

030551.MU Mejoramiento y Amoblamien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
to Urbano 0 84258 0 0 0 84258 0 0 0 0 84258

030552.CONV Convenio Mejoramiento y A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
moblamiento Urbano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030553.CONV Convenio Alimentación Esc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
olar 0 0 0 0 27560 27560 20000 16430 0 16430 11130

030554.CONV Convenio Transporte escol 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ar 0 0 0 0 40000 40000 40000 40000 0 40000 0

030558.CONV Convenios de Educacion 0 0 0 0 12500 12500 12500 12500 0 12500 0
030559.CONV Convenio de Cultura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030560,CONV Convenio de Agua Potable 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

y Saneamiento Basico 0 0 0 0 333710 333710 325710 325289 8421 333710 0
030561,CONV Convenio de Recreacion y 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Deporte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030562,CONV Convenio Prevencion y Ate 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ncion de Desastres 0 0 0 0 35000 35000 0 0 35000 35000 0
030563,CONV Convenio PNUD-Implementac 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ion Nuevo Sisben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030564,CONV Convenio Construccion Boc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

atoma Canal de Riego Rada 0 0 0 0 65000 65000 65000 39999 25001 65000 0
030565.RL Invers. Reparac. Locativa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

s Tesoreria 0 28406 0 0 0 28406 28406 28381 0 28381 25
030566.AL Adquisic. Inmueble Pasaje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Comerc. Pabellon 0 30000 0 0 0 30000 30000 30000 0 30000 0
030567.MV Adquisicion Monumento Vir 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

gen 0 7000 0 0 0 7000 7000 6988 0 6988 12
030568.PE Inversión Promover el Emp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

leo 0 106327 0 0 0 106327 106327 105938 0 105938 389
030569.IS Inversion Saneamiento Bas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ico 0 10119 0 0 0 10119 10119 10114 0 10114 5
030570,AI Inversiòn sector Agropecu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ario (Aporte ICA) 7000 0 0 0 14137 21137 11400 11338 0 11338 9799
030571,CR Inversion Canal de Riego 0 109250 15000 0 0 94250 94250 69384 21014 90398 3852
030572,SA Inversion Sistematizacion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Administracion Municipal 0 133000 1870 0 0 131130 131130 131130 0 131130 0
030573,CONV Conv. Recup. y Conserv. E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

cosistema Cortolima 0 0 0 0 9656 9656 9656 9656 0 9656 0
030574.OP Fondo de mantenimiento y 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

construcción de vías públicas- (Sobretasa gasol 100000 0 0 0 0 100000 100000 98216 717 98933 1067
030574,CONV. Convenio de Vias 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030575.OP Fondo de Manten. y constr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ucc. de la Infraestructura Municipal (Sobre Tas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030577.RH Recursos hídricos, según 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 99/93, Art. 111 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 5000
030578.IL Inversiones Varias Ley 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 927486 482207 0 46061 491340 461500 452996 21550 474546 16795
030580.RM Adquisicion, Recuperac. y 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mantenim. Maquinaria 0 291194 192470 0 0 98725 68625 34287 64375 98662 63
030581.RP Adecuacion Pabellon de Ca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

rnes 0 416981 5835 0 0 411146 386769 384301 26669 410970 177
030582.CP Construccion Parque Cra.6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Av. Quesada 0 13880 0 0 0 13880 13880 13880 0 13880 0
030583.CP Cofinanciacion Proyectos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vias Rurales 0 50432 50432 0 0 0 0 0 0 0 0
030584.AP Invers. Cumplim. Sentenci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

a Serv. Publicos 0 72216 1955 0 0 70261 70261 70261 0 70261 0
030585.CB Coofin. proy. mejoramient 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

o vehic. Bomberos 0 10000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0
030586.VR Invers. Mejoramiento vivi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



CODIGO NOMBRE1 INICIAL CREDITOS CONTRACRED REDUCCIONE ADICIONES PDEFINITIV PAC_ACUM GIROS_TOT RESERVA COMP_ACUM POR_COMPRO
enda rural Banco Agrario 0 25500 0 0 0 25500 25500 25500 0 25500 0

030587.AS Inversion Ampliación Salu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
d 0 15000 0 0 0 15000 0 0 4206 4206 10794

030588.CP Inversión Centros Provinc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
iales Norte del Tolima 0 6000 0 0 0 6000 6000 6000 0 6000 0

030589.CC INVERSION CONSTRUCCION CA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SA COMUNAL 0 9000 0 0 0 9000 9000 9000 0 9000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.4 SISTEMA GENERAL DE PARTIC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IPACIONES 3657906 114085 114085 1042961 1001344 3616289 3136730 3055439 425117 3480556 135733
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030590. SECTOR SALUD 2010206 0 0 640157 810036 2180085 1731334 1687376 405868 2093244 86841
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030590.01. DEMANDA 1083564 0 0 15441 190991 1259114 886786 859454 368505 1227959 31155
030590.01.01 Contratación servicios af 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

iliación al Régimen Subsidiado - Continuación 925384 0 0 15441 77282 987224 736786 736721 250503 987224 0
030590.01.02 Contratación servicios af 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

iliación al Régimen Subsidiado - Ampliación 133180 0 0 0 113709 246889 150000 122733 118002 240735 6155
030590.01.03 Contratación Servicios De 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

manda- Régimen Subsidiado - Rendimientos Fcros. 25000 0 0 0 0 25000 0 0 0 0 25000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030590.02. OFERTA 520944 0 0 404546 491475 607873 567000 550671 37363 588034 19839
030590.02.01 Servicios en salud y segu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ridad social de vinculados - Nivel I 515944 0 0 404546 491475 602873 567000 550671 37363 588034 14839
030590.02.02 Contratación Servicios Of 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

erta-  Rendimientos Financieros. 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 5000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030590.03. SALUD PUBLICA 163937 0 0 0 19613 183550 148000 147704 0 147704 35847
030590.03.01 Promoción de la salud, co 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ntrol y vigilancia del saneamiento ambiental y 161437 0 0 0 19613 181050 148000 147704 0 147704 33347
030590.03.02 Contratación Servicios Sa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

lud Pública-  Rendimientos Financieros. 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 2500
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030590.04. SERVICIOS EN SALUD SIN SI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TUACION DE FONDOS 241761 0 0 220170 107957 129548 129548 129548 0 129548 0

030590.04.01 Servicios en salud y segu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ridad social de vinculados (Sin Situación de Fo 241761 0 0 220170 107957 129548 129548 129548 0 129548 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030591. SECTOR EDUCACION 447548 35901 35901 17927 58969 488589 488589 482873 0 482873 5716
030591.01.01 Transporte escolar 159343 0 0 0 16638 175981 175981 175430 0 175430 551
030591.01.02 Produccion y Adquisicion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

de Textos, Publicaciones y Elementos para Mejor 4028 4652 0 0 0 8680 8680 8680 0 8680 0
030591.01.03 Provisión canasta educati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

va 32000 1000 18310 0 0 14690 14690 11690 0 11690 3000
030591.01.04 Construcción, mantenimien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

to y remodelación de centros educativos y otros 190102 17241 188 17927 42331 231558 231558 229393 0 229393 2165
030591.01.05 Inversión en calidad y am 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pliación cobertura educativa 57075 5188 16320 0 0 45943 45943 45943 0 45943 0
030591.01.06 Tecnificacion y Conectivi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dad en Informatica 5000 7820 1082 0 0 11738 11738 11738 0 11738 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592. SECTOR PROPOSITO GENERAL 1137821 78184 78184 369168 121352 890005 867197 836698 19249 855947 34059
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.01 SECTOR AGUA POTABLE Y SAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EAMIENTO BASICO 466507 52000 52000 151359 49754 364902 364902 342091 14249 356340 8563

030592.01.01 Construcción de acueducto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
s y alcantarillados 187602 0 52000 51359 29754 113998 113998 99748 14249 113997 1

030592.01.02 Ampliac., remodel. y mant 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
en/to. de acueductos y alcantarillados 88904 2000 0 50000 20000 60904 60904 60647 0 60647 257

030592.01.03 Fondo de solidaridad y re 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
distribución de ingr. para los estratos 1, 2 y 190000 0 0 50000 0 140000 140000 140000 0 140000 0

030592.01.04 Manejo de Aguas Residuale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



CODIGO NOMBRE1 INICIAL CREDITOS CONTRACRED REDUCCIONE ADICIONES PDEFINITIV PAC_ACUM GIROS_TOT RESERVA COMP_ACUM POR_COMPRO
s, Residuos Solidos-Estudios y Preinversion 0 50000 0 0 0 50000 50000 41696 0 41696 8304

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030592.02 SECTOR DEPORTE Y RECREACI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ON 45513 1035 1035 14767 4854 35600 35566 35523 0 35523 77
030592.02.01 Construcción, administrac 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ión, mantenimiento y adecuación de escenarios d 23754 0 1035 4000 0 18719 18719 18719 0 18719 0
030592.02.02 Programas y actividades p 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ara la práctica del deporte, la recreación y la 21759 1035 0 10767 4854 16881 16846 16804 0 16804 77
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.03 SECTOR CULTURA 34135 4059 4059 11075 3641 26700 26700 26619 0 26619 81
030592.03.01 Construcción, dotación, s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostenimiento y mantenimiento de la infraestruct 15000 1200 2859 7075 0 6266 6266 6191 0 6191 75
030592.03.02 Apoyar las redes de infor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

mación cultural, bienes, servicios e institucio 8000 2359 0 0 3641 14000 14000 14000 0 14000 0
030592.03.03 Creación, orientación y e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jecución de planes, programas, proyectos y even 11135 500 1200 4000 0 6435 6435 6428 0 6428 7
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

. OTROS SECTORES 591667 21090 21090 191967 63103 462803 440029 432465 5000 437465 25338
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.04 SERVICIOS PUBLICOS 45610 0 2000 45967 13103 10746 10746 10710 0 10710 36
030592.04.01 Construcción, ampliación, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

rehabilitación y mejoramiento de la infraestru 45610 0 2000 45967 13103 10746 10746 10710 0 10710 36
030592.04.02 Plan Maestro de Acueducto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

y Alcantarillado -Preinversion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.05 SECTOR AGROPECUARIO 50000 4700 4700 25000 10000 35000 33300 32053 0 32053 2948
030592.05.01 Promoción, participación 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

y financiación de proyectos de desarrollo rural 20000 4700 0 5000 5000 24700 23000 21853 0 21853 2848
030592.05.02 Prestación servicios de a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

sistencia técnica agropecuaria 10000 0 3200 0 0 6800 6800 6700 0 6700 100
030592.05.03 Promoción de mecanismos d 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

e asociación y alianzas de pequeños y medianos 20000 0 1500 20000 5000 3500 3500 3500 0 3500 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.06 EN MATERIA DE TRANSPORTE 90000 0 0 30000 0 60000 60000 59261 0 59261 739
030592.06.01 Construción y conservació 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

n de la infraestructura municipal de transporte 90000 0 0 30000 0 60000 60000 59261 0 59261 739
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.07 EN MATERIA AMBIENTAL 10500 0 200 3000 0 7300 7250 6000 0 6000 1300
030592.07.01 Coordinar y dirigir con C 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ORTOLIMA actividades permanentes de control y v 4000 0 200 3000 0 800 750 750 0 750 50
030592.07.02 Promover, cofinanciar y e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jecutar obras y proyectos de irrigación, drenaj 6500 0 0 0 0 6500 6500 5250 0 5250 1250
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.08 EN PREVENCION Y ATENCION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DE DESASTRES 15000 370 0 5000 0 10370 4000 2750 0 2750 7620

030592.08.01 Cofinanciación para la ad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ecuación de áreas y zonas de alto riesgo y reub 5000 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0

030592.08.02 Prevención y atención de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
desastres 10000 370 0 0 0 10370 4000 2750 0 2750 7620

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030592.09 ATENCION A GRUPOS VULNERA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BLES 100000 0 0 0 10000 110000 109314 107644 0 107644 2356
030592.09.01 Programas de apoyo integr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

al a grupos de población vulnerable, infantil, 100000 0 0 0 10000 110000 109314 107644 0 107644 2356
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.10 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 75000 5720 0 0 0 80720 80720 80720 0 80720 0
030592.10.01 Construcción, ampliación 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

y mantenimiento de la infraestructura del edifi 75000 5720 0 0 0 80720 80720 80720 0 80720 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.11 DESARROLLO COMUNITARIO 13000 0 260 12000 0 740 740 340 0 340 400
030592.11.01 Promoción de mecanismos d 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

e participación comunitaria 13000 0 260 12000 0 740 740 340 0 340 400



CODIGO NOMBRE1 INICIAL CREDITOS CONTRACRED REDUCCIONE ADICIONES PDEFINITIV PAC_ACUM GIROS_TOT RESERVA COMP_ACUM POR_COMPRO
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.12 FORTALECIMIENTO INSTITUCI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ONAL 94566 0 3630 61000 10000 39936 33066 32205 5000 37205 2731

030592.12.01 Procesos integrales de ev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
aluación institucional y capacitación 69066 0 3630 46000 10000 29436 23066 22215 5000 27215 2221

030592.12.02 Cofinanciación de la actu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
alización del SISBEN 500 0 0 0 0 500 0 0 0 0 500

030592.12.03 Todo lo relacionado con l 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
a Estratificación urbana y rural 25000 0 0 15000 0 10000 10000 9990 0 9990 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030592.13 EN MATERIA DE ORDEN PUBLI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CO, SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y PROTECCION DEL CIU 37000 0 0 10000 0 27000 27000 26891 0 26891 109
030592.13.01 Apoyo a la fuerza pública 27000 0 0 0 0 27000 27000 26891 0 26891 109
030592.13.02 Preservación y mantenimie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nto del orden público 10000 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.14 EN MATERIA DE VIVIENDA 6000 0 4500 0 0 1500 0 0 0 0 1500
030592.14.01 Promover y apoyar program 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

as o proyectos de vivienda de interés social, o 6000 0 4500 0 0 1500 0 0 0 0 1500
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030592.15 SECTOR PROMOCION DEL DESA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RROLLO 11000 0 5800 0 0 5200 5000 5000 0 5000 200

030592.15.01 Promover Asociaciones y C 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
oncertar alinzas estrategicas para apoyar el de 6000 0 5800 0 0 200 0 0 0 0 200

030592.15.02 Promover la Capacitacion, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Apropiacion tecnologica Avanzada y asesoria Em 5000 0 0 0 0 5000 5000 5000 0 5000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030592.16 SECTOR EMPLEO 43991 10300 0 0 20000 74291 68893 68891 0 68891 5400
030592.16.01 Promover el empleo y la p 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

rotección a los desempleados 43991 10300 0 0 20000 74291 68893 68891 0 68891 5400
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

030594. ALIMENTACION ESCOLAR 62331 0 0 15709 10987 57609 49609 48492 0 48492 9117
030594.01 Programas de alimentación 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

escolar a restaurantes escolares 62331 0 0 15709 10987 57609 49609 48492 0 48492 9117
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRAN TOTAL ==> 7095944 3493122 3493122 1042961 5805416 11858399 9216160 8972175 1115916 10088091 1770308
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

============================= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HERNAN A. CUARTAS O. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ALCALDE MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

============================= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JOHANA SILVA ANGEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JEFE PRESUPUESTO (E) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



CODIGO NOMBRE1 INICIAL ADICIONES REDUCCIONE PDEFINITIV PAC_ACUM RECA_ACUM SUPERAVID
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

02. INGRESOS 7133956 5805416 1042961 11896411 9585162 10402887 1493524
0 0 0 0 0 0 0

1. INGRESOS CORRIENTES 1763940 95341 0 1859281 1635736 1868968 -9687
0 0 0 0 0 0 0

1.1. INGRESOS TRIBUTARIOS 1252440 0 0 1252440 1067764 1280675 -28235
0 0 0 0 0 0 0

1.1.1. IMPUESTOS DIRECTOS 875010 0 0 875010 695509 695509 179501
020110 Predial Unificado 540000 0 0 540000 389347 389347 150653
020111 Circulación y Tránsito 75000 0 0 75000 63762 63762 11238
020110.01 Impuestos por cobrar vigencias anteriores 260000 0 0 260000 242400 242400 17600
020137.01 Otros Impuestos Directos 10 0 0 10 0 0 10

0 0 0 0 0 0 0
1.1.2. IMPUESTOS INDIRECTOS 377430 0 0 377430 372255 585166 -207736
020132 Industria y Comercio 290000 0 0 290000 290000 426475 -136475
020131 Avisos, tableros y Publicidad 43500 0 0 43500 43500 63579 -20079
020134. Juegos Permitidos 2000 0 0 2000 2000 2406 -406
020129 Espectáculos Públicos, Sorteos y otros 1000 0 0 1000 1000 2152 -1152
020137.02 Rotura de calles 300 0 0 300 300 438 -138
020130 Extracción de arena, casco, piedra y otros 500 0 0 500 0 0 500
020133 Ocupación de Vías Públicas 2000 0 0 2000 800 800 1200
020128 Delineación Urbana, paramento y estiudios 2400 0 0 2400 0 0 2400
020127 Degüello de Ganado Menor 6500 0 0 6500 6500 7956 -1456
020125 Degüello de ganado Mayor 27410 0 0 27410 27410 43712 -16302
020137.03 Marcas y Quemadores 1200 0 0 1200 135 134 1066
020128.01 Aprobación de Planos y Construcciones 600 0 0 600 600 23188 -22588
020137.04 Certificado de Venta y Movilización de Gan 0 0 0 0 0 0 0
020137.07 Uso del Subsuelo 0 0 0 0 0 0 0
020126 Sobretasa a la gasolina 800000 0 0 800000 800000 1024406 -224406
020137.05 Impuesto por cobrar vigencias anteriores 10 0 0 10 0 0 10
020137.06 Otros Impuestos Indirectos 10 0 0 10 10 14325 -14315

0 0 0 0 0 0 0
1.2. INGRESOS NO TRIBUTARIOS 87500 46061 0 133561 94691 115013 18548

0 0 0 0 0 0 0
020138. TASAS 78970 0 0 78970 46570 65766 13204
020138.01 Plaza de Mercado 19000 0 0 19000 14894 14894 4106
020138.02 Pabellón de Carnes 6810 0 0 6810 2410 2410 4400
020138.03 Plaza de Ferias 6000 0 0 6000 1338 1338 4662
020138.04 Servicio de Semovientes, Corral y Embarque 2000 0 0 2000 0 105 1895
020138.05 Coso Municipal 50 0 0 50 0 0 50
020138.06 Alquiler de Maquinaria y Equipo 100 0 0 100 0 0 100



CODIGO NOMBRE1 INICIAL ADICIONES REDUCCIONE PDEFINITIV PAC_ACUM RECA_ACUM SUPERAVID
020138.07 Arrendamientos y Alquileres 10000 0 0 10000 3389 3389 6611
020138.08 Servicio de Canales de Irrigación 15000 0 0 15000 13268 13268 1732
020138.09 Otras tasas por cobrar vigencia anteriores 2500 0 0 2500 0 0 2500
020138.10 Paz y salvos, certificados y otros 12000 0 0 12000 9204 9204 2796
020138.11 Otras Tasas, Servicios  y Derechos 5500 0 0 5500 2056 2056 3444
020138.12 Otros Ingresos No Tributarios 10 0 0 10 10 19101 -19091

0 0 0 0 0 0 0
020139. MULTAS 1520 0 0 1520 10 502 1018
020139.01 De Tránsito 500 0 0 500 0 0 500
020139.02 De Industria y Comercio 1000 0 0 1000 0 0 1000
020139.03 Policivas 10 0 0 10 0 0 10
020139.04 Otras Multas 10 0 0 10 10 502 -492

0 0 0 0 0 0 0
020152.RO RENTAS OCASIONALES 7010 46061 0 53071 48111 48746 4325
020152.01 Reintegros 10 46061 0 46071 46071 46198 -127
020152.02 Aprovechamientos 5000 0 0 5000 40 40 4960
020152.03 Otras Rentas Ocasionales 2000 0 0 2000 2000 2508 -508

0 0 0 0 0 0 0
020161.AC APORTES, CUOTAS Y PARTICIPACIONES 390000 1043905 0 1433905 404575 554950 878955
020161 Aportes Nacionales y Departamentales 0 897227 0 897227 186239 186239 710988
020162 Aportes ICA 7000 9169 0 16169 7000 16169 0
020152.04 Cuotas  Partes Pensionales 0 0 0 0 0 0 0
020162,01 Corporación Autonóma Regional del Tolima ( 0 137508 0 137508 0 137508 0
020155.01 Libre Asignación 28% 424000 49280 0 473280 473280 473280 0
020160,01 Impuesto transporte hidrocarburos 383000 0 0 383000 211336 211336 171664
020160,02 Otros Aportes, Cuotas y Participaciones 0 0 0 0 0 3698 -3698

0 0 0 0 0 0 0
020196 FONDOS ESPECIALES 4143956 2674352 1042961 5775347 4753023 4911107 864240

0 0 0 0 0 0 0
020196.FA FONDO ARENERA MUNICIPAL 0 2272 0 2272 0 4571 -2299
020196.07 Fondo Arenera Municipal 0 2272 0 2272 0 4571 -2299

0 0 0 0 0 0 0
020196.FS FONDO LOCAL DE SALUD 55030 1684181 0 1739211 722058 775323 963888
020189.01 Otros recursos para salud (ETESA) 45000 0 0 45000 45000 94708 -49708
020134 Rifas y apuestas 10000 0 0 10000 10000 11137 -1137
020153.09 Subsidio  a la atención en salud del Regim 10 0 0 10 0 0 10
020153.10 Subs. demanda de la población NBI a la ate 10 1556261 0 1556271 667048 667048 889223
020153.11 Rendimientos financieros 10 0 0 10 10 2431 -2421
020153.12 Subs. demanda pob.NBI atenc. salud (Situado Fiscal) 0 0 0 0 0 0 0
020153.13 Ampliación Cober. Reg. Subs. Res. 1570 0 99322 0 99322 0 0 99322
020153.14 Regimen Subs. Liquid. Saldos Res.1618 0 23403 0 23403 0 0 23403
020153.15 Regimen Subs. Rendim. Financ. Res.1621 0 5195 0 5195 0 0 5195



CODIGO NOMBRE1 INICIAL ADICIONES REDUCCIONE PDEFINITIV PAC_ACUM RECA_ACUM SUPERAVID
0 0 0 0 0 0 0

020196.FSC FONDO DE SEGURIDAD CIUDADANA 3000 0 0 3000 2622 2622 378
020196.01 fondo de seguridad (5% contrato de vías) 3000 0 0 3000 2622 2622 378

0 0 0 0 0 0 0
020196.FV FONDO DE VIVIENDA 1020 0 0 1020 0 0 1020
020196.02 Fondo de Vivienda de Interés Social 1000 0 0 1000 0 0 1000
020196.03 Intereses y Dividendos 10 0 0 10 0 0 10
020196.04 Venta de Bienes Ejidales 10 0 0 10 0 0 10

0 0 0 0 0 0 0
020142.EJ ESTAMPILLA JOSE CELESTINO MUTIS 35000 5873 0 40873 40873 68256 -27383
020142 Estampilla - José Celestino Mutis 35000 5873 0 40873 40873 68256 -27383

0 0 0 0 0 0 0
020196.CB FONDO CUERPO DE BOMBEROS 60000 8725 0 68725 68725 74084 -5359
020196.05 Sobretasa bomberil 60000 8725 0 68725 68725 74084 -5359

0 0 0 0 0 0 0
020196.FVAL FONDO DE VALORIZACION 5000 0 0 5000 5000 8960 -3960
020196.06 Valorización 5000 0 0 5000 5000 8960 -3960

0 0 0 0 0 0 0
020197.TE ESTAMPILLA PRO TERCERA EDAD 0 0 0 0 0 6186 -6186
020197.01 Estampilla - Pro Tercera Edad 0 0 0 0 0 6186 -6186

0 0 0 0 0 0 0
020150. SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 3984906 973301 1042961 3915246 3913745 3971104 -55858

0 0 0 0 0 0 0
020154. EDUCACION 447548 36749 17927 466370 466370 466370 0
020154.01 Calidad 447548 36749 17927 466370 466370 466370 0

0 0 0 0 0 0 0
020153. SALUD 2010206 810036 640157 2180085 2178584 2198446 -18361
020153.01 Régimen Subsidiado - Continuidad 925384 77282 15441 987224 987175 987175 49
020153.02 Régimen Subsidiado - Ampliación 133180 113709 0 246889 246889 246936 -47
020153.03 Rendimientos financieros- Demanda 25000 0 0 25000 25000 44408 -19408
020153.04 Prestación de Servicios Salud 515944 491475 404546 602873 602873 602873 0
020153.05 Rendimientos financieros - Oferta 5000 0 0 5000 3549 3549 1451
020153.06 Aportes Patronales Salud (S.S.F.) 241761 107957 220170 129548 129548 129548 0
020153.07 Salud Pública 161437 19613 0 181050 181050 181050 0
020153.08 Rendimientos financieros - Salud Pública 2500 0 0 2500 2500 2908 -408

0 0 0 0 0 0 0
020155 PROPOSITO GENERAL 1464821 121352 369168 1217005 1217005 1217005 0
020155.01 Agua Potable y Saneamiento Básico 41% 600577 49754 151359 498972 498972 498972 0
020155.02 Deporte 4% 58593 4854 14767 48680 48680 48680 0
020155.03 Cultura 3% 43945 3641 11075 36510 36510 36510 0
020155.04 Otras Inversiones 52% 761707 63103 191967 632843 632843 632843 0
020155.05 Ingresos del S.G.P. Alimentación escolar 62331 5164 15709 51786 51786 89283 -37497



CODIGO NOMBRE1 INICIAL ADICIONES REDUCCIONE PDEFINITIV PAC_ACUM RECA_ACUM SUPERAVID
0 0 0 0 0 0 0

1.3. RECURSOS DE CAPITAL 36060 1991818 0 2027878 1991828 2043456 -15578
0 0 0 0 0 0 0

020187. Recursos del Balance 40 1991818 0 1991858 1991828 2043456 -51598
020187.01 Superávit Fiscal 10 0 0 10 0 0 10
020187.02 Vigencias Anteriores 10 1991818 0 1991828 1991818 1991818 10
020187.03 Excedentes vigencias anteriores para el ac 36000 0 0 36000 0 0 36000
020187.04 Rendimientos financieros 10 0 0 10 10 51638 -51628
020187.05 Venta de Activos 10 0 0 10 0 0 10

0 0 0 0 0 0 0
020187.RC Recursos del Crédito 10 0 0 10 0 0 10
020187.06 Crédito Interno 10 0 0 10 0 0 10
020189 Otros Recursos de Capital 10 0 0 10 0 0 10

0 0 0 0 0 0 0
GRAN TOTAL ==> 7133956 5805416 1042961 11896411 9585162 10402887 1493524

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

============================= 0 0 0 0 0 0 0
HERNAN A. CUARTAS O. 0 0 0 0 0 0 0
ALCALDE MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

============================= 0 0 0 0 0 0 0
JOHANA SILVA ANGEL 0 0 0 0 0 0 0
JEFE PRESUPUESTO (E) 0 0 0 0 0 0 0


